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Uredili bodo parkirišče
nasproti železniške 
postaje
Na Občini Jesenice so v pro-
računu zagotovili petdeset
tisoč evrov za ureditev parki-
rišča na mestu nekdanjega
igrišča za mini golf.

Izziv našla 
v lednem plezanju
Jeseničanka Tjaša Kosič,
športna plezalka, je nov izziv
našla v lednem plezanju, v
katerem želi doseči čim bolj-
še rezultate tudi v svetov-
nem pokalu. 

Predan kinološki 
dejavnosti 
Zvone Zelenjak, predsednik
Kinološkega društva Fido
Hrušica, je prejel srebrni
znak Kinološke zveze Slove-
nije.
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Marjana Ahačič, 
Urša Peternel

Novoletni prazniki so bili v
jeseniški porodnišnici do-
kaj mirni, saj je zadnji no-
vorojenček, 4310 gramov
težki Nejc Ambrožič, na
svet prišel na silvestrovo ne-
kaj čez peto popoldne.
Krepki fantič je na zadnji
dan starega leta razveselil
mamico Moniko Komic in
očeta Primoža Ambrožiča
ter petletno sestrico Ano z
Jesenic. V jeseniški porod-
nišnici je bilo nato spokoj-
no še vse do ponedeljka, 3.
januarja, dopoldne, ko so,
kot so povedale sestre s
porodniško-ginekološkega
oddelka, po prazničnem za-
tišju spet začele prihajati
bodoče mamice. Tretjega ja-
nuarja so se nato rodili kar
štirje dečki: kot prvi mali
Rok, ki se piše Meze in je
doma iz Lesc. Sledil pa mu
je prvi občan jeseniške obči-
ne, ob 17.45 se je mamici
Naniki Fajfar s Slovenskega
Javornika rodil deček, ki so
mu dali ime Jaka Aljaž. Ob
rojstvu je tehtal 3380 gra-
mov, dolg pa je bil 54 centi-
metrov. Jaka Aljaž se piše
Svetina po očku Robertu,
ima pa dve polsestrici, po
mamičini strani osemletno
Ano Ajšo in po očkovi stra-
ni osemletno Lauro. Kot je
povedala 40-letna mamica

Nanika, ki dela kot prevajal-
ka v Kovinarju, je imela rok
2. januarja. Prvi popadki so
se ji začeli že na silvestrovo,
nato pa so ponehali, 3. janu-
arja pa se je Jaka Aljaž ven-
darle odločil, da bo pokukal
na svet ...
Po podatkih predstojnika gi-
nekološko-porodniškega od-

delka Splošne bolnišnice Je-
senice Draga Sredanoviča,
dr. med., specialista gineko-
logije in porodništva, so lani
imeli 696 porodov. Rodilo
se je sedem parov dvojčkov,
tako da so našteli 703 novo-
rojenčke. V primerjavi z le-
tom prej se je število poro-
dov povečalo za pet odstot-

kov. Lani se je tretjina ma-
mic odločila za lajšanje bole-
čin z epiduralno analgezijo,
imeli pa so slabih 15 odstot-
kov porodov s carskim re-
zom (slovensko povprečje je
18 odstotkov). Z vakuumom
so na svet pomagali novoro-
jenčkom v sedmih odstotkih
porodov.

Prvi Jeseničan je Jaka Aljaž
V jeseniški bolnišnici so na prvega novorojenčka letos morali počakati do 3. januarja, ko se je malo
čez poldne rodil Rok Meze iz Lesc. Kmalu za njim pa se je rodil še prvi občan jeseniške občine, Jaka
Aljaž Svetina s Slovenskega Javornika.

Prvi uspehi jeseniškega
curling kluba
Prva moška ekipa Jesenic je
na prvem državnem prven-
stvu v curlingu zasedla odlič-
no tretje mesto.
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Prvi mali Jeseničan v letu 2011, rojen v jeseniški bolnišnici, je Jaka Aljaž Svetina. Razveselil
je mamico Naniko Fajfar in očka Roberta Svetino. I Foto: Gorazd Kavčič

Nagrada za 
fotografijo Rezalec
Na natečaju Poslikajmo Slovenijo ob
dvajsetletnici samostojnosti je tretjo
nagrado za fotografijo Rezalec prejel
Jeseničan Jani Novak. Fotografijo so
podarili predsedniku vlade.
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Obrazi Delavske ulice 
"Z ljudmi na Delavski ulici sem se nekako
spoprijateljil, saj so mi zaupali svoje usode
in tudi težave, ki jih spremljajo skozi 
življenje," pravi ljubiteljski fotograf Vitomir
Pretnar, ki je ustvaril kolekcijo fotografij te
posebne jeseniške ulice in njenih ljudi.
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OČESNA AMBULANTA
Titova 31, Jesenice, 
tel.: 04/5832-663

Vida Mihelčič s.p.
barvanje fasad, napuščev,
balkonskih ograj, navadno 

beljenje, kitanje

SLIKOPLESKARSTVOSLIKOPLESKARSTVO

Marjan Erjavec s.p.
TEL. 040/781 857

barvanje fasad, napuščev,
balkonskih ograj, navadno 

beljenje, kitanje

Marjan Erjavec s.p., Poljška vas 31b, 4275 Begunje

Novi direktor Jeko-In bo imenovan 
prihodnji teden

Predvidoma prihodnji teden naj bi svet ustanoviteljev javne-
ga komunalnega podjetja Jeko-In Jesenice imenoval novega
direktorja podjetja. Razpisna komisija je na razpis prejela
osem prijav, v ožji izbor sta se uvrstila dva kandidata, po na-
ših informacijah pa naj bi največ možnosti imel Ivan Hoče-
var. Hočevar, ki živi v Gorjah, prihaja iz policijskih vrst, saj
je bil v preteklosti načelnik Uprave za notranje zadeve
(UNZ) Kranj. Nato je bil sedem let direktor kranjske občin-
ske uprave, leta 2005 pa je postal direktor javnega podjetja
Komunala Kranj. Trenutno je zaposlen v kranjski Komunali
kot svetovalec. Kot smo izvedeli neuradno, je razpisna ko-
misija svetu ustanoviteljev javnega podjetja Jeko-In - svet
sestavljata župana Jesenic in Žirovnice - v potrditev predla-
gala prav Hočevarja. Objavljena pa sta še dva razpisa za di-
rektorja jeseniških ustanov, in sicer Gledališča Toneta Ču-
farja in Splošne bolnišnice Jesenice. Direktorici gledališča
Branki Smole se izteka drugi petletni mandat, direktorju bol-
nišnice Igorju Horvatu pa drugi štiriletni mandat. Oba se
bosta vnovič prijavila na razpis. U. P.

Jesenice dobile materinski dom

Na Jesenicah so odprli materinski dom, prvi na Gorenjskem.
Namenjen je začasni namestitvi mater z mladoletnimi otro-
ki do petnajstega leta starosti in žensk v visoki nosečnosti, ki
so se znašle v življenjski stiski in nimajo druge možnosti bi-
vanja skupaj z otrokom. V materinskem domu bodo lahko
ostale največ leto dni in v tem času ob pomoči strokovnjakov
skušale rešiti svoje težave, najti službo, stanovanje ... V ma-
terinskem domu je prostora za pet žensk in deset otrok. Pri
projektu odprtja prvega gorenjskega materinskega doma so
sodelovali Društvo za pomoč ženskam žrtvam nasilja - Var-
na hiša Gorenjske, vsi gorenjski centri za socialno delo,
osemnajst gorenjskih občin, pridobili pa so tudi soglasje Mi-
nistrstva za delo, družino in socialne zadeve. U. P.

Dežurni zobozdravniki ob nedeljah in praznikih

Gorenjska bo vendarle dobila dežurno zobozdravstveno
službo ob nedeljah in praznikih. Doslej so pacienti ob viken-
dih morali tovrstno pomoč poiskati v Ljubljani. Dežurna zo-
bozdravstvena služba se bo izvajala med 8. do 13. uro v po-
sebni ambulanti za nujno zobozdravstveno pomoč Zobne
poliklinike Kranj. V delo bodo vključeni vsi gorenjski zoboz-
dravniki, ki so zaposleni v Osnovnem zdravstvu Gorenjske,
in vsi zobozdravniki koncesionarji, tudi jeseniški. Pri pripra-
vi razporedov bodo upoštevali abecedni red. Začetek delo-
vanja dežurne ambulante je 6. februar. U. P.



Urša Peternel

Občina Jesenice je dobila nov
nadzorni odbor. Na seji občin-
skega sveta tik pred novoletni-
mi prazniki so občinski svet-
niki vanj imenovali Franca
Rožiča, Borisa Smoleja, Rajka
Skubica, Iva Ščavničarja, Voj-
ka Otoviča, Božidarja Erjavca

in Barbaro Habe Sintič. Še
pred glasovanjem pa je občin-
ski svetnik Boštjan Smukavec
iz stranke Narcisa predlagal
županu, naj to točko umakne
z dnevnega reda seje, češ da
še ni povedal, katere stranke
iz občinskega sveta so v koali-
ciji in katere v opoziciji. Sam
sebe namreč nihče ne more

dobro nadzirati, je opozoril
Smukavec. Župan Tomaž
Tom Mencinger je pojasnil,
da koalicija v občinskem svetu
še ni sklenjena. Vsa imena za
člane nadzornega odbora so
bila predlagana na osnovi kri-
terijev in meril, ki veljajo za
sestavo nazornega odbora.
Večina občinskih svetnikov je

nato predlog za umik te toč-
ke z dnevnega reda zavrnila
in s tajnim glasovanjem iz-
med trinajstih predlaganih
izbrala sedem članov, ki
bodo prihodnja štiri leta nad-
zirali delovanje Občine Jese-
nice. Člani bodo tudi določili,
kdo bo predsednik nadzorne-
ga odbora.

Novi nadzorni odbor Občine Jesenice
V njem so Franc Rožič, Boris Smolej, Rajko Skubic, Ivo Ščavničar, Vojko Otovič, Božidar Erjavec in
Barbara Habe Sintič.

Urša Peternel

Politične stranke so upraviče-
ne do delne povrnitve stro-
škov za organiziranje in fi-
nanciranje volilne kampanje
v občini Jesenice za lokalne
volitve, ki so bile 10. oktobra
lani. Za volitve župana Soci-
alnim demokratom za 3522
glasov volivcev pripada
880,50 evra za kandidata za
župana Tomaža Toma Men-
cingerja. Liberalni demokra-
ciji Slovenije za 598 glasov
volivcev pripada 149,50 evra

za kandidata za župana Jan-
ka Pirca; Slovenski demo-
kratski stranki za 696 glasov
volivcev pripada 174 evrov za
kandidata za župana Roma-
na Savinška; Novi Sloveniji -
Krščanski ljudski stranki NSi
za 357 glasov volivcev 89,25
evra za kandidata za župana
Andreja Černeta; stranki Za-
res - Nova politika za 299
glasov volivcev 74,75 evra za
kandidata za župana Tomaža
Stareta in stranki Narcisa -
Stranka rdečega prahu za
401 glas volivcev 100,25 evra

za kandidata za župana Ego-
na Kepica. Za volitve v občin-
ski svet pa stranki Socialni
demokrati za 2004 glasove
volivcev pripada 801,60 evra
za delno povrnitev stroškov
volilne kampanje, stranki
Slovenska demokratska
stranka za 849 glasov voliv-
cev 339,60 evra, stranki Nar-
cisa - Stranka rdečega prahu
za 660 glasov 264 evrov, De-
mokratični stranki upokojen-
cev Slovenije za 558 glasov
223,20 evra, Liberalni demo-
kraciji Slovenije za 446 gla-

sov volivcev 178,40 evra,
Stranki demokratske akcije
Slovenije za 243 glasov 97,20
evra, stranki Nova Slovenija -
krščanska ljudska stranka za
294 glasov 117,60 evra,
stranki Zares - Nova politika
za 234 glasov 93,60 evra in
Slovenski nacionalni stranki
za 209 glasov 83,60 evra.
Delne stroške za organizira-
nje in financiranje volilne
kampanje v občini Jesenice
bodo strankam povrnili ta-
koj, ko bodo predložile poro-
čila o porabljenih sredstvih.

Povrnitev stroškov strankam za volilne kampanje
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Urša Peternel

Na decembrski seji občin-
skega sveta je župan občine
Jesenice Tomaž Tom Men-
cinger povedal, da bodo
predvidoma marca objavili
poziv za podelitev koncesije
za upravljanje tržnice na Sta-
ri Savi, kjer trenutno poteka-
jo gradbena dela. Prav tako
marca naj bi na občinskem
svetu obravnavali občinski
prostorski načrt, ki je eden
pomembnejših občinskih
dokumentov, saj določa dol-
goročno rabo prostora. Do-
kument so pripravljali kar tri
leta, nameravali pa so ga ob-
ravnavati že na decembrski
seji, vendar so to točko mo-
rali umakniti z dnevnega
reda seje, ker z Agencije RS
za okolje niso dobili odgovo-
ra glede dokumenta. Župan
je izrazil nezadovoljstvo z
ravnanjem državne agencije
in izrazil upanje, da bodo
ustrezen odgovor vendarle
dobili še ta mesec, tako da
bodo obravnavo občinskega
prostorskega načrta lahko
uvrstili na dnevni red mar-
čevske seje občinskega sveta.

Župan je spregovoril tudi o
ravnanju z odpadki. Še ta
mesec naj bi bil sklican sku-
pen sestanek CERO, na mi-
nistrstvu za okolje pa naj bi
do 15. januarja pripravili
tudi novelacijo operativnega
programa in predlog sklepa,
ki naj bi ga na vladi obravna-
vali sredi marca. V operativ-
nem programu bodo določe-
ni regijski centri za ravnanje
z odpadki in po pričakova-
njih bo med njimi tudi odla-
gališče Mala Mežakla. 

Županov kotiček

Urša Peternel

Makadamsko začasno parki-
rišče nasproti glavne jeseni-
ške železniške postaje bo
Občina Jesenice v letošnjem
letu asfaltirala in uredila.
Gre za območje nekdanjega
igrišča za mini golf, ki je
bilo vrsto let neurejeno zara-
di nerešenega lastništva.
Lani je Občina Jesenice po
sklepu sodišča postala do-
končna lastnica površin in v
proračunu za letošnje leto je
že zagotovila petdeset tisoč
evrov za ureditev parkirišča.
Površine bodo asfaltirali in
verjetno tudi postavili zapor-
nico, tako da bo parkiranje
treba začeti plačevati.
Ob obravnavi predloga prora-
čuna za leto 2011 pa je občin-
ski svetnik Tomaž Stare
predlagal, naj del denarja raje
namenijo za dokončno uredi-
tev severnega dovoza in par-
kirišča pred športno dvorano
pri Osnovni šoli Prežihovega
Voranca. Po Staretovih bese-
dah namreč zaradi neureje-
nega dovoza in dostopa pri-
haja do poškodb tal športne
dvorane, saj obiskovalci vna-
šajo blato in pesek. A amand-
maja občinski svetniki niso
podprli, z njim se ni strinjal
niti župan Tomaž Tom Men-
cinger, ki je menil, da je v le-

tošnjem letu bolj nujna ure-
ditev parkirišča nasproti že-
lezniške postaje. Železniška
postaja je namreč praktično
brez parkirnih mest, v središ-
ču Jesenic pa je velik pro-
blem mirujočega prometa.
Povedal je tudi, da je ureditev
parkirišča pri Osnovni šoli

Prežihovega Voranca v plan
Krajevne skupnosti Sava
vključena v letu 2012. Stri-
njal pa se je, da ni smiselno
menjati talnih oblog v telo-
vadnici, dokler dostop v telo-
vadnico ne bo asfaltiran. Ob
tem pa je občinski svetnik
Roman Savinšek predlagal,

naj pred vhod v telovadnico
začasno položijo nekaj me-
trov bolj grobe trave, na ka-
teri si bo vsak obiskovalec
lahko očistil čevlje. To ne bi
predstavljalo velikega stro-
ška, bi pa na ta način lahko
vsaj malo ohranili in zaščiti-
li notranjost telovadnice.

Uredili bodo parkirišče 
nasproti železniške postaje
Na Občini Jesenice so v proračunu zagotovili petdeset tisoč evrov za ureditev parkirišča na mestu 
nekdanjega igrišča za mini golf nasproti jeseniške železniške postaje.

Površine bodo asfaltirali in verjetno tudi postavili zapornico, tako da bo parkiranje treba
začeti plačevati.

Županov prednovoletni sprejem

V Kolpernu na Stari Savi je župan občine Jesenice Tomaž
Tom Mencinger priredil tradicionalni prednovoletni sprejem
za predstavnike javnih zavodov, krajevnih skupnosti, gospo-
darskih družb ter drugih organizacij. V pozdravnih besedah
je predstavil letošnje dosežke v občini, vsem zbranim pa
izrekel dobre želje za leto 2011. J. R.

Zakaj je še vedno zaprta nova tribuna

Občinski svetnik Zvonimir Jurkovič je na decembrski seji ob-
činskega sveta župana vprašal, zakaj je kljub zaključku grad-
nje vzhodni del tribune v Športni hali Podmežakla zaprt za
obiskovalce. Kdo je odgovoren za nastalo stanje in ali je bilo
tako stanje možno predvideti, je vprašal Jurkovič. Odgovoril
mu je župan Tomaž Tom Mencinger, ki je pojasnil, da so se
pred začetkom del odločili za fazni potek gradnje. S tem so
namreč omogočili normalno hokejsko sezono, saj bi jo v pri-
meru zaprtja dvorane izgubili, hokejisti pa bi se na treninge
in tekme morali voziti drugam. Tako je tudi v izdanem grad-
benem dovoljenju predvidena fazna obnova, zapletlo pa se je
s projekti požarne varnosti, saj je požarna študija v prilogah
narejena za celotno dvorano. "Zato bomo spremenili to štu-
dijo, da bo tudi ta narejena po fazah, tako da bomo potem
pridobili vse potrebne dokumente za odprtje vzhodnega dela
tribune," je pojasnil župan. Uredili pa so tudi že dve manjši
gradbeni pomanjkljivosti, in sicer glede opornega zidu na
stopnišču in prestavitve lokalne čistilne naprave. Tako župan
pričakuje, da bodo uporabno dovoljenje, ki je pogoj za odprt-
je nove tribune, vendarle dobili v kratkem. U. P.
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Urša Peternel

Tik pred novim letom so
vendarle odprli novo garaž-
no hišo pri Splošni bolniš-
nici Jesenice. Podjetje Avio-
projekt Celje, ki mu je bol-
nišnica podelila koncesijo
za gradnjo in upravljanje
garažne hiše, je namreč
prejelo uporabno dovoljenje
za objekt, v katerem je na
voljo 330, na zunanjih povr-
šinah pa še dodatnih 120
parkirnih mest. Po besedah
direktorja Splošne bolnišni-
ce Jesenice Igorja Horvata
je nova garažna hiša name-
njena parkiranju zaposle-

nih v bolnišnici, ti za me-
sečni najem parkirnega me-
sta plačujejo po 35 evrov, v

njej lahko parkirajo obisko-
valci, za 24-urni najem par-
kirnih mest pa se zanimajo

tudi okoliški stanovalci, ki
ob blokih nimajo zagotov-
ljenih dovolj parkirišč. Žal
pa še vedno ostaja zaprt he-
liport na strehi objekta, zato
reševalni helikopterji še na-
prej pristajajo na začasni lo-
kaciji v bližini bolnišnice.
Težava je s požarnim siste-
mom na heliportu. Po bese-
dah Igorja Horvata je za na-
pako odgovoren projektant.
Po ocenah bo prilagoditev
požarnega sistema stala
okrog sto tisoč evrov, s pro-
jektantom se še pogajajo; če
dogovor ne bo uspel, pa bo
potrebna tožba, je povedal
Horvat.

Garažna hiša le odprta
Tik pred novim letom so vendarle odprli novo garažno hišo pri Splošni bolnišnici Jesenice. Heliport
pa še naprej ostaja zaprt.

Na strehi garažne hiše je heliport, ki še vedno ostaja zaprt
zaradi težav s projektiranjem požarnega sistema.

V novi garažni hiši že parkirajo zaposleni iz bolnišnice in
obiskovalci. I Foto: Janez Pipan

An
dr

ej
 O

be
rž

an
 s

.p
.,

 U
lic

a 
S

ta
ne

ta
 B

ok
al

a 
17

, 
Je

se
ni

ce

PVC OKNA, VRATA, ROLETE IN ŽALUZIJE

JESENICE, 04/586 33 70
GSM: 040/201 488

KRANJ, 04/236 81 60
GSM: 051/ 621 085

- za novogradnje
- zamenjava starih oken

www.oknamba.si
KUPON
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Jesenice v igri za prizorišče EP v košarki 

Po decembrski sprejeti odločitvi v Münchnu, da bo Sloveni-
ja gostiteljica Evropskega prvenstva v košarki leta 2013, so si
v občini Jesenice začeli pospešeno prizadevati, da bi bila
športna dvorana Podmežakla eno od prizorišč predtekmo-
valnih skupin. Kot je povedal župan Tomaž Tom Mencinger,
so že poslali uradno vlogo na Košarkarsko zvezo Slovenije.
V odgovoru so jih obvestili, da se bodo predstavniki Zveze
do konca januarja oglasili na Jesenicah. Seznanili se bodo z
načrti, pogoji in možnostmi za izvedbo tekmovanj, ogledali
pa si bodo tudi dvorano. 
Na Jesenicah se zavedajo, da je to zgodovinska priložnost,
ki je ne gre kar tako izpustiti. V primeru odobritve prizoriš-
ča bo še veliko treba postoriti, tako v dvorani kot širše. Pred-
vsem bo treba najprej dokončati prvo fazo obnove dvorane
s pridobitvijo vseh potrebnih dovoljenj, prihodnje leto bo na
vrsti obnova strehe. Širše se odpirajo možnosti za veliko
promocije Občine Jesenice skupaj z okoliškim turističnim
gospodarstvom, predvsem v Kranjski Gori in na Bledu. Po-
leg ogleda tekem bi za obiskovalce iz različnih evropskih dr-
žav lahko pripravili vrsto drugih spremljajočih dogodkov,
tako na Jesenicah kot na širšem območju Gorenjske. J. R.
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Urša Peternel

Ob obravnavi predloga pro-
računa je župan dobil tudi
vprašanje, ali bo projekt Re-
vitalizacija območja Fiprom
v letu 2011 zaključen oziro-
ma ali bo Občina Jesenice v
prihodnjih letih še name-
njala sredstva za ta projekt.
Kot je pojasnil župan To-
maž Tom Mencinger, bo ce-

lostna obnova urbanega sre-
dišča Stara Sava, za katerega
bodo prejeli evropska sred-
stva, končana v letu 2011.
Kot je znano, v sklopu tega
projekta urejajo novo mest-
no tržnico, povezave med
objekti in odprti muzej.
Naslednji projekt na tem ob-
močju je Razvojni center Je-
senice, katerega namen bo
spodbujanje raziskovalne

razvojne dejavnosti in njena
komercializacija. Projekt je
večleten in naj bi bil zaklju-
čen konec leta 2014. Predvi-
devajo, da bodo vlaganja
znašala štiri odstotke skup-
nih stroškov podjetja. 
Tako na območju nekdanjega
Fiproma ostane neobnovljen
le še objekt "lužilnica", za ob-
novo katerega bodo skušali
najti zasebnega partnerja.

Obnova "lužilnice" z zasebnim partnerjem
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BREZPLAČNI PREGLED VIDA
Lesce, torek: 15 - 17 / telefon: 04 531 89 34
Jesenice, četrtek: 15 -18 / telefon: 04 586 2416

■  potrdila za vozniški izpit ■   zdravniška 

spričevala ■  zdravljenje očesnih bolezni 

■  predpisovanje očal ■   kontaktne leče

Vsak četrtek in petek specialistični 
okulistični pregledi! www.optika-berce.si

V soboto in nedeljo 
Celinski pokal 
v Savskih jamah 

Savske jame nad Jesenicami
bodo v soboto in nedeljo,
15. in 16. januarja, prizorišče
letošnjega Celinskega poka-
la v sankanju na naravnih
progah, tekmovanje pa bo
štelo tudi za točke 52. Poka-
la mesta Jesenice. Tudi letos
bodo za Celinski pokal štiri
tekmovanja. Uvodna tekma
bo tokrat prvič v Savskih ja-
mah, preostale tri pa v Av-
striji in Italiji. Nastopili
bodo tekmovalci iz več ev-
ropskih držav, za dobre uvr-
stitve pa se bodo borili tudi
slovenski sankači. 
Organizacijski komite tek-
movanja vodi Branko Iskra,
moči pri pripravi proge in iz-
vedbi tekmovanj pa so tudi
tokrat združili člani sanka-
ških klubov z Jesenic in iz
Podljubelja. Generalni po-
krovitelj bo Občina Jesenice,
pokrovitelj pa tudi Občina
Tržič. Oba dneva, v soboto
in nedeljo, se bo tekmova-
nje začelo ob 9. uri, organi-
zatorji pa ljubitelje sankanja
vabijo, da si tekmovanje na
sankališču v Savskih jamah
ogledajo v čim večjem števi-
lu. Obljubljajo zanimive
sankaške obračune. J. R. 

Poslovanje Splošne bolnišnice Jesenice v letu
2010 bo verjetno okrog ničle, je napovedal 
direktor Igor Horvat. Med letošnjimi novostmi
so aparat za magnetno resonanco, ki so ga začeli
uporabljati ta teden, naročene imajo tri nove
operacijske mize, načrtujejo zamenjavo rentgena,
razvijajo programsko opremo za e-temperaturni
list oziroma "računalnik v postelji", so pa tudi 
v postopku pridobitve še enega certifikata, 
norveškega DNV. 
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OČESNA AMBULANTA
Titova 31, Jesenice, 
tel.: 04/5832-663

Vida Mihelčič s.p.

Silvestrovo v gledališču
Očitno so silvestrske predstave v Gledališču 
Toneta Čufarja Jesenice zelo priljubljene, zato ni
čudno, da je bila tudi predstava 31. decembra
2010 zvečer razprodana. / Janez Pipan

V avli gledališča so na silvestrski večer nastopili tudi 
glasbeniki: Domen Jeraša s prijatelji ali - lahko bi ga 
imenovali - Domen Jeraša Silvester Band.

Posebej so se v decembru s prireditvami izkazali v krajevni
skupnosti Blejska Dobrava. V domači cerkvi, ki nosi ime po
svetem Štefanu, zavetniku konj, je bila 26. decembra maša
za domovino, nato pa pred cerkvijo še žegnanje konj. 

Na Kočni so člani domačega Kulturnega društva Obranca
že 23. leto razveselili otroke iz tega kraja. Najprej so si
ogledali igrico Kozliček Meketajček v izvedbi Lutkovnega
gledališča Jesenice. 

Obiskovalci so se zabavali v sodobni komediji XXL bejbe, 
ki so jo oblikovale Ana Marija Mitič, Martina Ipša in Tanja
Kocman, režija in scenografija Tina Gorenjak. Komedija je
parodija na temo Slovenija ima talent, plesno glasbene 
točke so začinjene z dialogi, polnimi humorja, in prav to
ljudje potrebujejo ob koncu leta.

Po silvestrski gledališki predstavi so za pogostitev 
obiskovalcev poskrbeli "dežurni" iz gledališča, četico 
hostes je usmerjal Dino Muratovič, sestavljale pa so jo 
Sanja Iverčič, Urša Svetina in Anja For.

Janko Rabič

Kar lepo število občanov se
je udeležilo silvestrovanja in
tudi drugih decembrskih
prireditev na Čufarjevem
trgu. Kot je povedal organi-
zator Samir Sula, je bil ogre-
van šotor tokrat ob hudem
mrazu velika pridobitev.
Kvalitetne glasbene priredit-
ve veliko stanejo in težko je
pokriti vse stroške. Danes se
zelo pozna splošna kriza, saj
od gostinskih storitev ni ve-
liko izkupička. 
Posebej so se v decembru s
prireditvami izkazali v kra-
jevni skupnosti Blejska Do-
brava. Najbolj pestro je bilo
na praznični dan, 26. de-
cembra. V domači cerkvi, ki
nosi ime po svetem Štefanu,
zavetniku konj, je bila naj-
prej maša za domovino.
Pred cerkvijo je zatem sledi-
lo žegnanje konj. Lastniki so
jih pripeljali 56, kar je več
kot prejšnja leta. Blagoslovil
jih je župnik Franc Oražen.
Sledil je praznični program,
povezan z dnevom samo-
stojnosti in enotnosti s pou-
darkom na 20-letnici plebis-
cita za samostojno Sloveni-
jo. Zbranim sta praznične
besede namenili župan obči-
ne Jesenice Tomaž Tom
Mencinger, župan občine
Gorje Peter Torkar in pred-
sednik sveta krajevne skup-
nosti Blejska Dobrava Igor
Arh. V glasbenem programu
so nastopili otroški pevski
zbor Mladinskega centra Je-
senice ter mladi pevci z Blej-
ske Dobrave Lea Grilc, Anja
Kolbl in Matej Dolenšek. V
prazničnem decembrskem
času so članice ročnih del
pri Kulturnem društvu Vint-
gar pripravile razstavo z na-
slovom Božič na vasi. Deset
žensk je spet ustvarilo vrsto
lepih vezenih, pletenih in

kvačkanih izdelkov, okra-
skov in aranžmajev.
Na Kočni so člani domačega
Kulturnega društva Obranca
že 23. leto razveselili otroke
iz tega kraja. Najprej so si
ogledali igrico Kozliček Me-
ketajček v izvedbi Lutkovne-

ga gledališča Jesenice. Za-
tem jih je obiskal in obdaril
dedek Mraz. Darila so pri-
pravili za vseh 37 otrok, vsi
pa so se posladkali tudi s
torto. Poleg tega so za vse
krajane organizirali sedmi
nočni pohod z baklami do

Kamnite Babe, ki je ena od
stotih največjih naravnih
znamenitosti Slovenije. 
Veliko veselja je december
prinesel številnim otrokom v
vseh krajih občine Jesenice.
Osrednja prireditev je bila
kot običajno v športni dvora-
ni Podmežakla. Za izvedbo
so skupaj poskrbeli Zavod za
šport Jesenice, Mladinski
center Jesenice in Zveza
društev prijateljev mladine
Jesenice. Tokrat so otroci s
starši prišli v še posebej veli-
kem številu. Najprej so
spremljali program mladih
drsalcev Drsalnega kluba Je-
senice in najmlajših hokeji-
stov Hokejskega kluba Mladi
Jesenice ter zgodbico o prav-
ljičnem prepiru. Najbolj so
se vsi razveselili prihoda
dedka Mraza in daril. 
Tudi člani Moto kluba Dia-
blo so držali obljubo in v
decembru v svojih lepo ure-
jenih novih prostorih na
Hrušici pripravili praznič-
no prireditev. Zbrali so
okoli sto daril in jih izročili
otrokom.

Praznično in veselo 
v novo leto 
Po številnih decembrskih prireditvah, srečanjih, silvestrovanjih se je življenje spet vrnilo v normalne
tirnice. Za vsemi so ostale številne dobre želje, predvsem za zdravje. Izbrali smo utrinke z nekaterih
dogodkov, ki so zaznamovali ta praznični čas.

Opolnoči je nebo nad Jesenicami razsvetlil ognjemet. I Foto: Janez Pipan

Kar lepo število občanov se je udeležilo silvestrovanja in
tudi drugih decembrskih prireditev na Čufarjevem trgu.
Ogrevan šotor je bil ob hudem mrazu velika pridobitev. 
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Krajevna skupnost

5

C. železarjev 14, 
4270 Jesenice

tel.: 04/586-12-11

Delovni čas:

pon. - pet.: 8. -15. ure
sreda: 8.-18. ure

Šivanje po meri 
in popravila
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AS SUHA MONTAŽA
Sadet Agić, s. p.
Cesta maršala Tita 84, 

JESENICE
GSM 041/499 896

■ mansarde
■ predelne stene
■ spuščeni stropi
■ stenske obloge

Montaža s KNAUF
sistemi

OČESNA AMBULANTA
Titova 31, Jesenice, 
tel.: 04/5832-663

Vida Mihelčič s.p.

Srečanje starejših občanov v KS Sava
V prostorih Društva upokojencev Jesenice je pred novim le-
tom potekalo vsakoletno srečanje starejših krajanov iz Kra-
jevne skupnosti Sava - to so občani in krajani starejši od 75
let. V krajevni skupnosti jih živi 264, na prednovoletno sre-
čanje pa jih je prišlo 77. Na prijetnem družabnem srečanju
so organizatorji poskrbeli za prigrizek in okrepčilo, v kultur-
nem programu pa sta nastopili pevka Melita Jelen ob
spremljavi harmonikarice Marijane Komel. Med gosti je kot
vedno bila tudi krajanka in častna občanka Jesenic Stanka
Geršak. Navzoče pa je poleg predsednice KS Sava Majde
Gomilšek pozdravil tudi jeseniški župan. J. P.

Pohvala
V okrepčevalnici Druga pomoč v avli bolnišnice je na ogled
in nakup nova serija izdelkov malih bolnikov z otroškega
oddelka. J. P.

Janko Rabič

Občina Jesenice ima izjem-
no veliko ljudi, ki skozi dol-
goletno zgodovino posebej
opozarjajo nase. Gre za nji-
hove uspehe v poklicni ka-
rieri in delo v društvih, ki je
prežeto z velikim entuziaz-
mom in prostovoljstvom.
Včasih se po najbolj ustvar-
jalnih letih umaknejo in na-
nje širša družba skorajda
pozabi. Takšna je tudi zgod-
ba o Slavanu Berlisku. Mor-
da ne bi bilo tega zapisa, če
ne bi dobili namiga, da je v
decembru dopolnil okroglih
devetdeset let. 
Ob srečanju z njim vsak hi-
tro spozna, da je v tej časti-
tljivi starosti zelo pri močeh,
dobrega spomina in poln
vedrine. V času njegovega
najbolj aktivnega življenj-
skega obdobja bi težko zapi-
sali, česa Slavan ni počel.
Družina, kjer je bilo pet
otrok, je doživljala težke
čase. Med drugo svetovno
vojno je bila izseljena. Sla-
van se je po vrnitvi nazaj na
Jesenice najprej izučil za
elektrikarja. Zaposlil se je v
Železarni in končal delo-
vodsko šolo. Takoj se je
vključil v različne družbene

dejavnosti, najmočnejši pe-
čat pa je pustil v športu in
avtomoto dejavnosti. 
Med drugim je bil predsed-
nik Smučarskega kluba Jese-
nice, sodeloval je pri gradnji
žičnice Španov vrh in širitvi
koče v Črnem vrhu. Bil je
tehnični sekretar pri ustano-
vitvi Pokala Vitranc v Kranj-
ski Gori, sodnik pri smučar-
skih skokih in na smučar-
skih tekmah FIS. Dolga leta
je bil vodja Avtošole Jeseni-
ce, odbornik pri AMD Jese-
nice je še danes. Za uspešno
delo je prejel Bloudkovo pla-
keto ter zlato in srebrno
značko AMZ Slovenije. 
Življenje mu sedaj 15 let
umirjeno teče z življenjsko
sopotnico v Planini pod Go-
lico. Ob našem obisku so
mu vreli na dan številni spo-
mini na vse opravljeno delo. 
"Vedno me je spremljalo ve-
selje do dela. Veliko je bilo
takrat udarniškega. Ur ni
bilo mogoče nikoli prešteti.
Zaradi vseh aktivnosti je
bila družina kar za marsikaj
prikrajšana," pravi Slavan. 
Neizmerno ga osrečujejo
vsi njegovi najbližji. Dva si-
nova in hčerka, snahi, zet,
vnuk in pet vnukinj. Dve sta
si že ustvarili družini, v ka-

terih rastejo trije pravniki in
pravnukinja. Delovne vne-
me mu še zdaj ne manjka. 
"Okrog hiše je vedno kup
opravil. Skrbim za vrt in bal-
konsko cvetje. Sedaj, pozi-
mi, kidam sneg, rad imam,
da je dvorišče očiščeno. Dne-
vi minevajo tudi ob reševanju
križank, spremljanju športa

po televiziji, če ni drugače, pa
z Jožico vrževa karte. Da bi
bilo le zdravje naprej, saj je
tukaj v Planini pod Golico v
lepem naravnem okolju živ-
ljenje res prijetno."
Slavan še danes vozi avto in
s ponosom pove, da odkar je
šofer, še ni povzročil pro-
metne nesreče. 

Bogata življenjska pot jubilanta 
Slavan Berlisk je dopolnil devetdeset let, ob srečanju z njim pa vsak hitro spozna, da je v tej častitljivi
starosti zelo pri močeh, dobrega spomina in poln vedrine.

OBVESTILO
Občina Jesenice obvešča zainteresirano javnost, da je
od 7. januarja 2011 dalje na spletni strani Občine Je-
senice www.jesenice.si pod rubriko Razpisi - Javni
razpis za programe in projekte s področja družbenih
dejavnosti v letu 2011 objavljeno besedilo javnega
razpisa za programe in projekte s področja družbenih de-
javnosti v občini Jesenice za leto 2011. 
Razpisna dokumentacija je dostopna tudi na naslednjih
spletnih straneh:
- www.sociala-jesenice.net 

(socialna varnost v občini Jesenice),
- www.zsport-jesenice.si (Zavod za šport Jesenice) in 
- www.jskd.si/kulturna-mreza 

(pod rubriko Območna izpostava Jesenice).

Zadnji dan oddaje prijave za navedene projekte je
do vključno 7. februarja 2011.

Župan 
Tomaž Tom Mencinger
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Literarno ustvarjanje
jeseniškega pesnika
Miha Klinarja 
na avstrijskem 
Koroškem

V 256 strani obsežnem Koro-
škem koledarju za leto 2011,
ki ga kot "knjižni dar" izda-
ja Slovenska prosvetna zveza
v Celovcu, je objavljen obse-
žen zapis slovenskega literar-
nega zgodovinarja dr. Emila
Cesarja o literarni ustvarjal-
nosti pesnika Mihe Klinarja
iz Jesenic kot borca - partiza-
na Ziljskega bataljona na
avstrijskem Koroškem. Avtor
ugotavlja, da je Klinarjevo
delovanje v partizanski enoti
leta 1944 obrnilo nov list v
kulturni zgodovini Slovencev
na avstrijskem Koroškem.
Njegovo pisanje, izraženo v
pesmih in ohranjenih spo-
minskih zapisih, je ohranilo
zgodovinski spomin na izje-
men čas, kar je za nas in ro-
dove, ki prihajajo, izredno
pomembno. Iz tega se je,
ugotavlja dr. Cesar, znova
rodila slovenska književnost
na avstrijskem Koroškem ...
Miha Klinar je bil leta 1944,
kot dijak kranjske gimnazije,
partizan - borec Ziljskega
bataljona, ki je deloval na
avstrijskem Koroškem. Zara-

di krutih razmer so le redki
borci tega bataljona ostali
živi, in še ti so se morali prek
Karavank umakniti na Go-
renjsko. Takratna dogajanja
v bataljonu je v svojih pes-
mih izpovedoval Miha Kli-
nar. In te njegove pesniške
izpovedi so bile leta 1945 na
Jesenicah v tiskarni Antona
Blažeja natisnjene v pesniški
zbirki z naslovom Mrtvi ba-
taljon. Zbirko je Klinar po-
svetil padlem junakom sobor-
cem Ziljskega bataljona in
Koroški. To je izjemen zgo-
dovinsko umetniški in poli-
tični pomen njegovih pesmi,
ki jih označujeta neposred-
nost in dokumentarnost, kaj-
ti v vseh pesmih sta prisotna
čas in kraj dogajanja. Njego-
vo prvo pesniško zbirko Mrt-
vi bataljon hrani Študijska
knjižnica v Celovcu.
Z zapisom dr. Cesarja v Ko-
roškem koledarju o delo-
vanju pesnika, pisatelja in
publicista Mihe Klinarja kot
partizana na avstrijskem
Koroškem v letu 1944 se nam
je odkril njegov premalo
znan, vendar s poezijo in
osebno prisotnostjo spoštljiv
prispevek h kulturno-poli-
tični, zgodovinski vlogi par-
tizanskega delovanja na Av-
strijskem.

Portret Mihe Klinarja leta
1972, v rjavi kredi ga je narisal
akad. slikar Jaka Torkar.

Razmišljanja
Te ugotovitve nedvomno še
dodatno utemeljujejo odloči-
tev Območne organizacije
borcev za vrednote NOV Je-
senice, da z delovanjem delo-
vne skupine in s pomočjo do-
natorjev v Spominskem par-
ku na Plavžu postavi spo-
minsko znamenje - Klinarjev
doprsni kip kot zgodovinski
spomin na njegov spoštljiv
prispevek k razvoju, ugledu,
pa tudi prepoznavnosti slo-
venskega kulturnega prostora
našega kraja, območja in
Slovenije.

Joža Varl
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Volk in trije prašički
V organizaciji DPD Svoboda Javornik-Koroška Bela, sekcija
mladih, so v decembru pripravili tri predstave igre Volk in tri-
je prašički v režiji Katje Kolenc Čop. Igro si je ogledalo več kot
150 obiskovalcev, v januarju pa bodo gostovali v radovljiški
občini. Nastopili so Blaž Istenič (volk) ter Gaja Lasnik (pujs
1), Lavra Ravnihar (pujs 3) in Karin Ravnihar (pujs 2). J. P.

Božično novoletni koncert Gimnazije Jesenice
Gimnazija Jesenice je v prazničnem decembru pripravila do-
brodelni božično novoletni koncert, ki je potekal v Kolpernu
na Stari Savi (en dan prej pa na Gimnaziji Jesenice). Gimna-
zijski pevski zbor Janka Pribošiča se je prvič predstavil pod
vodstvom profesorja Marka Završnika, koncert sta organizi-
rali profesorici Darja Črv Štepec in Sonja Janša ob tehnični
pomoči Andreja Mežika. Povezovalec programa je bil dijak
Rok Pretnar, sodelovali pa so še dijaki Nataša Kovač, Janez
Albreht Novak (avtor licitirane slike), Anja Kolbl (viola), Ur-
ban Kolbl (kitara), balerini Neža Pristov in Tihe Ivnik, Mar-
tin Žmitek (harmonika), pevki Sara Lukek in Monika Golja,
pianistka Kristina Stražišar, pevka Alja Wolte Sula, žongler
Martin Žmitek, Matjaž Pšenica (trobenta), Nataša Indjič in
Nina Stanojevič (klarinet). J. P.

Igor Kavčič

V zadnjem mesecu so pevke
in pevci mešanega pevskega
zbora Vox Carniolus, nedvo-
mno enega najboljših go-
renjskih pevskih zborov, pri-
pravljali predvsem nov pro-
gram, ki so ga poleg nekate-
rih skladb, ki so jih izvajali v
preteklem letu, predstavili
na koncertih zadnji vikend v
cerkvah na Jesenicah in na
Bledu, v torek pa še na Brez-
nici. Gre za cikel koncertov z
naslovom O velika skrivnost,
ki ga bodo zaključili konec
meseca, 29. januarja, ob 17.
uri v Kulturnem domu v
Kropi. Ob tekmovalnem pro-
gramu z novembrskega tek-
movanja v Pragi so v božični
kantati Zbudi se, Jeruzalem
izvajali kolednice iz Krope in
Kamne Gorice, zapeli pa so
tudi nekaj slovenskih božič-
ni pesmi. Publika je bila nav-
dušena, zbor pa je dokazal,
da je v odlični formi. 
Okroglo leto je minilo, od-
kar je Vox prevzela nova di-
rigentka Eva Jelenc Drozg
ter nasledila Micheleja Jo-
sio, ki se je vrnil v rodno Ita-
lijo. V zbor je vnesla svež ve-
ter in s tem tudi nov zagon.
Takoj po njenem prihodu
so se v zboru lotili dela ter
kljub kratkemu času sesta-
vili kar se da kompetenten
program in se predstavili na
nekaj koncertih v domačem
okolju. Za Jelenc Drozgovo
je namreč zelo pomembno
čim več nastopati v okolju,
od koder zbor in njegovi
pevci izhajajo. "Zdi se mi
prav, da zbor nastopa tako
na samostojnih koncertih z
zaokroženim programom
kot na različnih dogodkih

lokalnega pomena, po-
membno pa je tudi, da sode-
lujemo pri različnih projek-
tih s kvalitetnejšimi sloven-
skimi zbori."
Nastopali pa so tudi v tujini:
v maju na festivalu veliko-
nočne glasbe v nemškem
mestu Königslutter. Festiva-
la so se udeležili predvsem z
željo po kvalitetnem muzici-
ranju in druženju. Izvedbo
zbora je tamkajšnji tisk
označil kot vrhunsko. V no-
vembru se je Vox Carniolus
udeležil 20. mednarodnega
festivala adventne in božič-
ne glasbe za nagrado Petra
Ebna v Pragi. Med osemin-
tridesetimi zbori iz dvanaj-
stih držav so se zelo izkazali,
prejeli so zlato priznanje,
njihova dirigentka pa je bila
nagrajena še s posebno na-

grado za dirigentski dose-
žek. "Lahko rečem, da je zla-
to priznanje v prvi vrsti re-
zultat pevk in pevcev, ki so v
nastopu pokazali veliko srč-
nosti in dokazali, koliko tudi
v glasbi šteje pripadnost
skupini, kolektivni duh. Na-
grada je zadoščenje za vse
njihovo garanje za nazaj,
vsem tistim, ki v Voxu že
dolgo prepevajo, pa tudi no-
vim članom, ki so pripomo-
gli k boljši zvočnosti zbora
in ga neobremenjeni dopol-
njujejo z novo energijo," je z
uspehom v Pragi zadovoljna
Jelenc Drozgova. 
Trenutno ima Vox Carnio-
lus petintrideset članov,
samo v zadnjem letu se jih
je pridružilo deset. V zboru
se trudijo, da je njihov pro-
gram sestavljen tako, da je

zanimiv tako za zahtevne
poslušalce kot za preprosto
slovensko dušo. V letoš-
njem letu bo zbor sodeloval v
projektu Slovenske in za-
grebške filharmonije, ki 
bosta skupaj z združenimi
najboljšimi slovenskimi
zbori v Ljubljani in Zagrebu
pod vodstvom svetovno zna-
nega dirigenta Valerija Ger-
gijeva izvajali Osmo Mah-
lerjevo simfonijo. Vox Car-
niolus bo sodeloval tudi pri
ciklu koncertov na temo
gregorjevega, v zaključek
sezone pa bo pevke in pevce
popeljal njihov dober pevski
znanec Gašper Banovec.
Eva Jelenc Drozg se bo na-
mreč v aprilu posvetila ma-
terinstvu, a kot je povedala,
se jeseni zagotovo spet vra-
ča k Voxu. 

Sodelovali bodo s filharmoniki 
Mešani pevski zbor Vox Carniolus z Jesenic je v preteklem tednu navduševal na treh koncertnih
večerih na Jesenicah, Bledu in na Breznici, konec meseca pa bo nastopil še v Kropi. Zbor je uspešno
lansko leto zaključil z zlatim priznanjem na mednarodnem festivalu adventne in božične glasbe v Pragi.

V trikraljevskem prizoru so nastopili Kristina Klara Čušin (angel), Matija Jošt Čušin (Boltežar),
Matej Čušin (Gašper), Krištof Marij Čušin (Miha) in Luka Čušin (Herod). Foto: Božidar Drozg

OBVESTILO - 
MNOŽIČNO VREDNOTENJE

NEPREMIČNIN 
Občina Jesenice opozarja vse lastnike nepremičnin na ob-
močju Občine Jesenice, da najkasneje do 25. januarja 2011
na predpisanih obrazcih Geodetski upravi RS posredujejo
pripombe na vrednost svojih nepremičnin, saj kasneje danih
pripomb Geodetska uprava RS ne bo upoštevala. 

Geodetska uprava RS bo namreč modele vrednotenja
nepremičnin oziroma cone in vrednostne ravni še enkrat pre-
verila, vendar le v primeru, če bo za posamezno vrsto
nepremičnine v posamezni coni prejela veliko število pripomb.

Župan 
Tomaž Tom Mencinger
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Novoletni koncert pihalnega orkestra 
Ob zaključku leta je potekal tradicionalni novoletni koncert
Pihalnega orkestra Jesenice-Kranjska Gora z dirigentom 
Domnom Jerašo in moderatorjem prireditve Marselom
Gombocem. V 12 glasbenih točkah so zaigrali nekaj vedno
popularnih glasbenih del, med drugim Johanna Straussa,
Georgesa Bizeta, od domačih skladateljev pa so igrali tudi
skladbe Vilka in Slavka Avsenik. J. P.
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Matjaž Klemenc

Po enajstih kolih je ekipa 
Jesenic na sedmem mestu.
Ste z dosedanjim učinkom
zadovoljni?
"Odmor smo dočakali na sre-
dini lestvice, na sedmem me-
stu. Želja pred sezono je bila
zgornja polovica. Do sedaj
nam je do želenega cilja malo
zmanjkalo. Čeprav je liga do-
sti izenačena, si želimo višje,
kot smo trenutno. Podobno
kot lani, imamo tudi letos
krizne trenutke v tretji četrti-
ni. Na polčasu se vse dogovo-
rimo, žal pa tega ne prenese-
mo na igrišče. Ne vem, zakaj
se nam to dogaja."

Kaj manjka ekipi za stopnič-
ko višje?
"Dve leti nazaj je iz kluba od-
šel Matej Pirija, lani je ekipo
zapustil Miha Sfiligoj. Oba
igrata na mestu organizator-
ja in mislim, da smo na tem
mestu najbolj tanki."

Kako se je sploh začela vaša
košarkarska pot?
"S košarko sem se začel
ukvarjati dokaj pozno, pri
16 letih. Moj prvi šport je bil
nogomet, ki sem ga treniral
do 7. razreda osnovne šole.
Sledil je dveletni premor.
Za organizirano košarko
sem se odločil med počitni-
cami, med prvim in drugim
letnikom srednje šole, že
prej pa smo s prijatelji na
asfaltnem igrišču Podmeža-
kla košarko igrali za zabavo.
V jeseniški klub sem prišel
skupaj z Zdravkom Basaro,
s katerim sva še danes soig-
ralca. Takoj sem začel pri
mladincih. Spomnim se, da
smo eno leto igrali kvalifika-

cije za prvo slovensko ligo, a
brez uspeha."

Klubi, v katerih ste nastopali?
"Večino svoje igralske karie-
re sem bil na Jesenicah.
Pred 12 leti, ko sta se pove-
zala radovljiški in jeseniški
klub, sem prestopil v Radov-
ljico. Takrat je Radovljica ig-
rala v 1. B ligi. Lahko rečem,
da ni več take občutne razli-
ke med 1. B ligo in 2. Slo-
vensko ligo, kjer sem največ
igral. V 1. B ligi sem prido-
bil kar nekaj izkušenj. Po
treh letih v Radovljici sem
se vrnil na Jesenice, ki so ta-
krat igrale v 3. Slovenski
ligi. Že naslednje leto nam
je uspelo priti pod vod-
stvom, žal že pokojnega
Boštjana Luštka, v 2. Slo-
vensko ligo."

Bi kakšno sezono še pose-
bej izpostavili?
"V ospredje bi postavil sezo-
no pred štirimi leti, ko smo
bili drugi po rednem delu in
smo potem igrali kvalifika-
cije za 1. B ligo. Vsak pre-
skok v višjo ligo je težak.
Zdi se mi, da je v ligi laže
obstati kot napredovati.
Imamo dobre navijače, ki
nas vseskozi spodbujajo. Ti-
sta sezona je bila podobno
kot za nas, igralce, njihova
najboljša do sedaj."

Ste izrazit strelec. Vam je to
dano ali je to prišlo z leti, s
treningi?
"Mislim, da mi je bilo dano.
Z leti sem se samo še izbolj-
ševal. Praktično od začetka
kariere sem na "dvojki", na
mestu branilca. Občasno
sem igral tudi kot organiza-
tor."

Soigralec, ki je do sedaj na
vas naredil največji vtis?
"Najbolj v karieri sem se
ujel z Mihom Sfiligojem.
Skupaj sva igrala tudi v Ra-
dovljici. Tukaj bi dodal že
prej omenjenega Zdravka
Basaro. Od nasprotnikov bi
omenil Veljka Petranovića,
ki je tri ali štiri sezone igral
v naši ligi. Če vemo, kaj je
vse naredil v košarki, mi je
res čast, da sem igral proti
njemu."

V teh letih se je verjetno raz-
vrstilo tudi nekaj trenerjev?
"V teh dobrih 17 letih jih je
bilo kar nekaj. Poleg že
omenjenega Boštjana Lušt-
ka bi dodal še Gorana Jova-
novića in Bojana Grzetiča.
Zanimivo je to, da je bil Bo-
jan moj prvi trener in je se-
daj moj trener tudi v članski
ekipi."

Vam je katera tekma ostala
v spominu?

"Teh je bilo kar nekaj, mo-
goče pa bi v ospredje posta-
vil prijateljsko tekmo s Cr-
veno zvezdo, ki jo je takrat
vodil slovenski trener Zma-
go Sagadin."

Je na Jesenicah perspektiva
za košarko?
"Vsekakor je, bojim se pa,
da bodo nadarjeni igralci
odšli, predvsem tisti višji.
Pri mladincih je malo luk-
nje, na drugi strani pa ima-
mo odlične kadete, ki igrajo
v najvišjem rangu."

Ste s tistim, kar ste do sedaj
naredili v košarki, zadovolj-
ni?
"Če potegnem črto, sem za-
dovoljen. Včasih mi je žal,
da nisem poizkušal še v
kakšnem klubu, saj sem
imel kar nekaj ponudb. Ni-
koli si nisem želel oditi prav
daleč, ob tem pa sem delal v
tri- ali celo štiriizmenskem
turnusu. Se pa mi tudi pora-
ja vprašanje, kaj bi naredil v
košarki, če bi jo začel treni-
rati prej in ne šele pri 16 le-
tih. Vseeno, če bi se moral
še enkrat odločiti, bi se spet
za košarko."

Košarka je del vašega življe-
nja. Si želite, da bi v njej
ostali tudi po koncu kariere?
"Že kar nekajkrat sem imel
namen, da preneham karie-
ro, pa sem si premislil. Kot
sedaj kaže, se bo po koncu
letošnje sezone to res zgodi-
lo. A nikoli ne reci nikoli. V
trenerske vode pa se nika-
kor ne bom podal. Na tem
mestu se ne vidim. Pol leta
sem se že poizkušal kot tre-
ner, a sem videl, da mi to ne
ustreza."

Osemnajst let pod koši
Odlični jeseniški košarkar, 34-letni Esmir Jusić je že 18 let pod koši. Po njegovih besedah pa je letošnja
sezona njegova zadnja.

Esmir Jusić, košarkar Jesenic

Matjaž Klemenc

Po 31. kolu, ko so jeseniški
hokejisti gostovali v avstrij-
ski prestolnici, pri ekipi Du-
naja, ni bil prav nič lep po-
gled na lestvico EBEL. Jese-
ničani so tekmo izgubili s 6
: 3 in bili trdno prikovani na
dnu lestvice. Za Medvešča-
kom in Sapo so zaostajali za
velikih pet točk. Na srečo je
tik pred novim letom prišlo
do velikega preobrata. "Žele-
zarji" so ponovili nastope z
uvoda sezone in v seriji so
bile dosežene štiri zmage. V
vrste najuspešnejšega slo-
venskega hokejskega kolek-
tiva se je vrnila prepotrebna
samozavest, in kar je še bolj
pomembno, spet so ujeli

priključek z drugimi ekipa-
mi in pogledi za želenim os-
mim mestom so bili spet
povsem realni. Tekma z
Medveščakom je pomenila
slovo od leta 2010. Jeseniča-
ni so igrali odlično in goste
odpravili s 4 : 1. Niz se je na-
daljeval z zmago v večnem
derbiju, ko je na prvi dan no-
vega leta s 5 : 1 padla Olimpi-
ja. Sledilo je gostovanje v
Celovcu, kjer se jeseniški
hokejisti ne morejo pohvali-
ti s prav pretiranimi uspehi.
Tokrat so "rdeči" prekosili
sami sebe in zadnji je na ko-
lena spravil vodilnega - Jese-
ničani so zmagali s 6 : 4. V
35. kolu je na Jesenicah go-
stoval oslabljeni Salzburg.
"Železarji" so potrebovali

več kot polovico tekme, da
so strli odpor čvrstih Salz-
buržanov. Na koncu so jih
poslali domov s pol ducata
zadetkov v mreži (6 : 0). Za-
nimivo, mrežo Salzburga je
branil mladi Luka Gračnar.
Kljub petim prejetim zadet-
kom je dobro opravil svoje
delo. Žal se je niz zaključil v

Gradcu, kjer so imeli še po
dveh tretjinah neodločen re-
zultat. V zadnjem delu so
gostitelji povedli s 3 : 2. Jese-
ničanom je uspelo izničiti
zaostanek, a jih je ustavil
sodnik Veit, ki je zadetek ne-
razumljivo razveljavil. Ob
koncu so gostitelji dosegli
tehnični zadetek in tekmo
dobili s 4 : 2. "Nerazumljiva
sodniška odločitev ti lahko
podre vse tisto, za kar si de-
lal v pripravljalnem obdobju
in med prvenstvom," je bil
po tekmi v Gradcu vidno ra-
zočaran Dare Prusnik, ki
skrbi za kondicijo jeseniških
hokejistov. V nedeljo so va-
rovanci trenerja Heikkija
Mälkiä spet gostovali v Celov-
cu, pri KAC-u. Tokrat so
orožje položili šele po ka-
zenskih strelih (redni del 2 :
2). Za nasprotnika so imeli
močno ekipo KAC-a in sod-
nike, ki so bili v prvih 40 mi-
nutah povsem na strani go-
stiteljev. Točka je zato še to-
liko več vredna. Po 37 kolih
so Jeseničani na devetem
mestu, štiri točke za osmo-
uvrščenim Medveščakom.

Lep vstop v leto 2011
Zaradi zdravstvenih težav je finskega vratarja Jaakka Soumalainena 
zamenjal Čeh Michal Fikrt. V dosedanjih treh tekmah je pokazal, da so 
Jeseničani dobili odličnega vratarja.

Monika Sušanj

Prejšnji mesec je v hokejski
dvorani v Zalogu potekalo
prvo državno prvenstvo v
curlingu. Gre za olimpijski
ledni šport, ki se je v Sloveni-
ji začel igrati šele letos. Dr-
žavnega prvenstva, ki je pote-
kalo v organizaciji Curling
zveze Slovenije, so se udele-
žili tudi člani in članice Cur-
ling kluba Jesenice, ki so tudi
pobudniki tega športa pri
nas. Na prvenstvu so nasto-
pili s tremi moškimi in eno
žensko ekipo. Odrezali so se
več kot odlično, saj so domov
prinesli kompleta srebrnih
in bronastih kolajn. Prva mo-
ška ekipa Jesenic, ki so jo se-
stavljali kapetan oziroma
"skip" Robert Sušanj ter ig-
ralci Borut Brglez, Mitja Res-
man, Muris Begovič ter
Branko Mauko, je med dese-
timi ekipami iz Zaloga, Ljub-
ljane in Ruš pri Mariboru za-

sedla odlično tretje mesto.
Zmagali so igralci Curling
kluba Zalog pred Ljubljano.
Med ženskimi ekipami pa je
ekipa Curling kluba Jeseni-
ce, ki so jo sestavljale kape-
tanka Nevenka Kolbl ter ig-
ralke Eva Sever, Tina Gori-
šek, Helena Konobelj ter Ka-
tarina Ažman, zasedla odlič-
no drugo mesto. Prva je bila
ekipa Zaloga, tretja pa ekipa
Ljubljane. Drugi dve moški
ekipi Curling kluba Jesenice
pa sta zasedli več kot solidno
5. in 6. mesto. Vsekakor lepa
spodbuda za naprej in do-
kaz, da na Jesenicah tudi pri
tem športu ne zaostajamo.
Igralci Curling kluba pa se
že vneto pripravljajo na na-
slednje tekme, še posebej pa
na državno prvenstvo, ki bo
za leto 2011 organizirano
aprila. Zagnanosti in volje
jim ne manjka, z malo sreče
pa bodo v prihodnje lahko
posegli po še višjih mestih.

Prvi uspehi jeseniškega
curling kluba
Prva moška ekipa Jesenic je na prvem državnem
prvenstvu v curlingu zasedla odlično tretje mesto.

Judo turnir Veseli december
Ob koncu decembra je v telovadnici Partizana Jesenice po-
tekal judo turnir Veseli december za letnike 2000/2001,
2002/2003, 2004 in mlajše. Na turnirju je nastopilo 150 ju-
doistov iz Slovenije in Avstrije. Pobliže si poglejmo rezulta-
te judoistov judo sekcije Partizan Jesenice. Prvo mesto so
osvojili: Kati Ambrožič, Elma Hatič, Nina Jeretič, Iris Patrici-
ja Rajkovič, Janja Razingar, Anže Rižman Hladnik, Grega Ve-
ber Sušnik. Drugo mesto: Nuša Ambrožič, Arnel Arapovič,
Filip Fartek, Jan Kalibarda, Jernej Lavtižar, Aleksander Pivač,
Jernej Razingar. Tretje mesto: Anja Božič, Žan Hafner, 
Benjamin Hatič, Luka Jeretič, Anastasija Jocič, Tia Krajzel,
Jan Lovič, Aleksandra Sandič. Četrto mesto: Mark Krajzel,
Valentin Mihajlovič. Peto mesto: Lara Božič, Kevin Kuralt,
Nik Lavtižar, Žan Lovič, Alen Midžan, Samo Simjanovski.
Sedmo mesto: Mark Klinar, Kian Branilovič, Nuša Klinar,
Jure Simjanovski. M. K.

Mladi nogometaši prvi v Slovenskih Konjicah
V Slovenskih Konjicah je potekal nogometni turnir na od-
boj za cicibane, kategorija U6. Poleg mladih Jeseničanov
so na turnirju nastopile še ekipe NŠ Poli Drava, NK Radva-
nje, ND Dravinja in NK Malečnik Pizzerija Črni baron. 
Jeseniški cicibani so se odlično odrezali. Zmagali so v treh
tekmah (Poli Drava 3 : 0, Radvanje 4 : 0, Dravinja 5 : 0), z
Malečnikom pa so igrali neodločeno 1 : 1. Ob koncu so
zbrali 10 točk z razliko v golih 13 : 1, kar jim je prineslo prvo
mesto na turnirju. Z osmimi zadetki je bil najuspešnejši 
jeseniški igralec Edvin Krupić.

Jeseniške barve v Slovenskih Konjicah so zastopali: zgornja
vrsta od leve: Damjan Hvala (trener), Ervin Silahić, Edvin
Biščević, Emil Dautovič, Erik Kovač, Enriqe Ališić, Denis
Pašagić, Tristan Hvala. Klečijo od leve: Nal Robič, Vanja
Praskalo, Edvin Krupić, David Zlatanov, Emir Bajrić, Tian
Čoralić

Ta teden je v 
Podmežakli dvojni 
spored. Danes zvečer
ob 19.15 na Jesenicah
gostuje Medveščak, 
v nedeljo ob 18. uri pa
prihaja beljaški VSV.
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Mag. Karmen Klobasa

Mag. Silvana Gasar

Množica ljudi ima brez dvo-
ma veliko moč. V psihologi-
ji govorijo o množičnih po-
javih panike, linčanja, pro-
testov, uporov ipd. Panična
množica lahko koga potepta
do smrti, tarča linčanja pa
se iz krempljev pobesnele
množice le težko izvleče
živa. Več ljudi ko vključuje,
večja je moč možice. Zdi se
logično, da veliko ljudi, ki
delujejo usklajeno, lahko
naredi marsikaj. Kljub temu
pa moč množice pogosto
podcenjujemo in se je do-
bro zavemo šele, ko smo z
njo soočeni v realnosti. Nje-
na moč je v njeni številno-
sti, izvira pa tudi iz psiholo-
ških zakonitostih, ki veljajo
v njej. Poenostavljeno pove-
dano: množica vas prepros-
to "potegne za seboj"; zdi se
da čutite, mislite in želite
isto kot drugi, da ste nekako
povezani, skoraj eno. Zato
tudi delujete enotno.
Ampak to ni edina moč
množice. Množica ima še
eno, precej manj opazno
moč, ki se uresničuje razme-
roma prikrito, skoraj povsem
neopazno. Tudi v teh prime-
rih nas množica "potegne za

seboj", le da tu ni močnega
čustvenega naboja in očitno
opazne akcije. O čem govo-
rim? Pravimo, da zgledi vle-
čejo. Pri tem mislimo na to,
da se posamezniki zgleduje-
jo po večini ljudi ali pa prej
ali slej vsaj podležejo večini -
začno se vesti in ravnati tako
kot večina. Psihologi govori-
jo o pritisku h konformizmu
- skupine ljudi, v katere smo
vključeni (družina, sodelav-
ci, člani klubov, verskih orga-
nizacij itd.), nas tako ali dru-
gače silijo, da bi razmišljali,
se vedli in ravnali tako kot
drugi člani. V nasprotnem
primeru nam grozi izključi-
tev iz skupine. Zato se večina
ljudi podredi: stališča, nor-
me, vrednote skupine sprej-
mejo za svoje in se vedejo
tako kot drugi. Čeprav temu
ne moremo reči konformi-
zem, se isto dogaja tudi na
ravni celotne družbe oz. vseh
ljudi. Včasih nas drugi nepo-
sredno silijo, da bi bili taki
kot večina (npr. poroči se že
in imej otroke), drugič pa
tako deluje že sama splošna
družbena situacija (npr. ko
večina okoli nas izrablja so-
rodstvene vezi, nas rado "po-

tegne", da enako začnemo
delati tudi sami).
In tako pridemo do nasled-
njega rezultata. Ko vidite, da
so ljudje okrog vas vse bolj
egoistični, vas prime, da bi
jim vrnili "milo za drago" -
takrat, ko bodo oni potrebo-
vali vas. Če se drugi vedejo
do vas oholo, nekulturno in
skrajno brezobzirno, jim
prej ali slej vrnete z enakim.
Ko vam vztrajno lažejo, jim
vrnete z lažmi. Ko ne kažejo

nobenega posluha za vaše
potrebe in želje, tudi vi no-
čete imeti posluha zanje. Ko
vidite, da drugi dosegajo ci-
lje s prevarami, goljufijami,
lažmi ..., začnete podobno

ravnati tudi sami. Vsi gleda-
mo druge oz. ne moremo,
da jih ne bi videli. In ko vidi-
mo, kako ravna večina, se
zamislimo. Je smiselno, da
vztrajam pri vrednotah in
vedenju, kakor so me nauči-
li v otroštvu, ko pa s tem ne
pridem nikamor in pogosto
izpadem neumna? Vljudno
čakam v vrsti, pa pride brez-
obzirnež, ki prehiti vse. Kaj
je rezultat? Brezobzirnež je
na vrsti prvi, jaz pa zaradi

njega čakam malo dlje. Več
ko je takih brezobzirnežev,
dlje lahko čakam, morda
sploh nikoli ne bom prišla
na vrsto. Če večina dijakov
goljufa pri kontrolni nalogi,

pošteni izpadejo slabši, uči-
telj pa nikoli ne ugotovi, da
je bila kontrolna naloga pre-
težka. Če večina prepisuje
seminarske naloge, izpite,
diplome, magisterije in dok-
torate, izpade tepec tisti, ki
se za isti rezultat namuči
sam. Če si večina pridobi
premoženje s krajo, je ne-
umen tisti, ki s poštenim ga-
ranjem vztraja v skromno-
sti. Današnja družba je v
mnogočem brezobzirna,
hladna, egoistična. Nimamo
časa, moči in volje, da bi se
ukvarjali z drugimi, jim pri-
sluhnili, sočustvovali, jim
pomagali ipd. Cilje dosega-
mo po bližnjicah, z goljufa-
njem. Hočemo vse s čim
manj truda. Vse bolj redke
izjeme, ki še vztrajajo pri
starih vrednotah, to nespa-
met(?) drago plačujejo in se
počutijo kot "izumirajoči di-
nozavri". Vse pogosteje se
sprašujejo: "Čemu vztrajati?
Je sploh še smiselno?" Od-
govor poznate. Če opazite ali
ne, postopno postajamo vse
bolj podobni večini, ki jo kri-
tiziramo. Dvoličnost je pač
samo še ena od "pridobitev"
sodobne družbe.

Moč množice

Pravimo, da zgledi vlečejo. Pri tem mislimo na to,
da se posamezniki zgledujejo po večini ljudi ali
pa prej ali slej vsaj podležejo večini. Psihologi go-
vorijo o pritisku h konformizmu - skupine ljudi, v
katere smo vključeni (družina, sodelavci, člani
klubov, verskih organizacij itd.), nas tako ali 
drugače silijo, da bi razmišljali, se vedli in ravnali
tako kot drugi člani. V nasprotnem primeru nam
grozi izključitev iz skupine. 

Vsako leto znova me vseve-
di mediji spomnijo na se-
zonske razprodaje tekstila
in obutve. Sem namreč člo-
vek, ki kupuje po navdihu
in tudi skrbno ter analitič-
no, vedno z določenim na-
menom. Pogosto se mi zgo-
di, če ne kar vsako leto, da
si, preden se začnejo raz-
prodaje, vse potrebno že na-
kupim. In spet ugotovim,
da ne znam biti prav nič
ekonomična, prav nič pre-
frigana. Kako pa je z vami,
ste bolj iznajdljivi? 
Letos bomo na razprodaje od-
šli pripravljeni in z name-
nom. Zato je dobro poznati
še nekaj določil in pravil. Kot
verjetno že veste, so se urad-
ne zimske sezonske razpro-

daje tekstilnega blaga in obu-
tve pričele 3. januarja 2011 in
bodo trajale lahko največ šest-
deset dni oziroma po določi-
lih vsakega trgovca skladno z
njegovo poslovno politiko. Po
Zakonu o varstvu potrošni-
kov in Pravilih pri sezonskih
razprodajah velja, da mora
biti blago, ki je na razprodaji,
označeno s ceno pred zniža-
njem in z znižano ceno. Če je
odstotek znižanja objavljen v
razponu npr. od trideset do
petdeset odstotkov ali do pet-
deset odstotkov, mora najviš-
ji odstotek znižanja, torej pet-
deset odstotkov, zajemati naj-
manj eno četrtino vrednosti
vsega blaga, ki je na razproda-
ji. Naj vas, dragi potrošniki,
če boste kupovali na razpro-

daji, poleg navedenega opo-
zorim še na nekaj. Kljub zni-
žani ceni mora biti blago na
razprodaji brezhibno, razen
če ni posebej označeno, da
gre za blago z napako. V pri-
meru, da se izkaže, da ima iz-
delek stvarno napako, ima
potrošnik pravico uveljaviti
reklamacijo, prav tako kot v
redni prodaji v času zunaj se-
zonskih razprodaj.
Na razprodajah boste v Slo-
veniji lahko zapravljali
osem tednov, v sosednji Av-
striji in Italiji pa nekoliko
dlje, devet tednov. Če vam
tudi v tem času ne bo uspe-
lo nakupiti potrebnega,
morda zaradi pomanjkanja
časa, morda zaradi pomanj-
kanja denarja, razprodaje

namreč potekajo po finanč-
no napornem mesecu de-
cembru, morda so pa vaša
želena oblačila pokupili že
spretnejši kupci, potem svo-
je upe usmerite v poletne
razprodaje ali naslednje
zimske. Na napakah se uči-
mo, z izkušnjami pa tudi!
Kako kupovati in kaj kupiti,
da vas nakupovalna mrzlica
ne potegne vase in boste
imeli kar največ od nizkih
cen? Razprodaje so dobra
priložnost za nakup tren-
dovskih kosov oblačil, ki ste
se jim med sezono morda
odrekli. Pameten nakup
predstavljajo tudi brezčasni
pleteni kosi; puliji, jopice.
Jopice boste lahko nosili še
spomladi kot vrhnje oblači-
lo. Prav tako sezonske raz-
prodaje ponujajo možnost
ugodnega nakupa smučar-
skih oblačil in opreme, ki se
kupuje za več sezon. To iz-
koristite tudi outdoorovci.
Kako ceneje do svojih kvali-
tetnih in dragih funkcional-
nih oblačil kot prav zdaj. Pri-
hranite lahko tudi ljubitelji
znanih blagovnih znamk. Bi
končno radi imeli Armanija,
MaxMaro, CK, Diesel ...,
zgolj nekaj znamenitih. Od-
ličen nakup na razprodajah
se mi zdijo tudi kavbojke - še
eno oblačilo za vse priložno-
sti, za vse starosti, za vse sti-
le, za vse sezone. Posrečen
nakup so dobri škornji. Iz-
berite kvaliteto in moderno
klasični stil, ki bo preživel še
nekaj sezon. Morda nimate
nobene cocktail obleke, pa je
že skrajni čas, da si jo kupi-
te. Tudi ekonomična poteza.

No, to je zgolj nekaj nami-
gov. Ker so razprodaje odlič-
na priložnost za prihranek,
morda ob tem dodam še eno
nič kaj modno filozofijo, če
vzamemo za predpostavko,
da naj bi bila ob menjavi se-
zon trendovska oblačila in
obutev afrodiziak za modne
navdušence, da je pametno
kupiti zimska oblačila ob
koncu zime ali na začetku
pomladi, poletno garderobo
pa ob koncu poletja oziroma
na začetku jeseni. Vendar
morate biti ob tem dejstvu
modni vizionarji. 
Ker je varčevanje povezano s
časom, čas pa je kritični fak-
tor, ko gre za nakupe na raz-
prodajah, ne čakajte predol-
go in se čim prej odpravite,
da bo še kaj na izbiro. A, pou-
darjam, če ničesar ne potre-
bujete, se ne odpravljajte po
nakupih kar tako, da boste
kaj kupili. Običajno se takš-
ni nakupi ne posrečijo.
Na razprodajah torej kupujte
pametno, pred nakupom se
seznanite z vsemi potrebni-
mi informacijami, oblačila
poskusite in pretehtajte, če je
nižja cena resnično nizka.
Upam, da vam bodo nasveti
in informacije koristili, hkra-
ti pa vam želim čim manj 
čakanja v vrstah in veselo ter
ugodno nakupovanje.

Bolj visoka je bila cena artikla pred znižanjem, večje znižanje lahko pričakujete. Artikli z nižjo
ceno dosežejo največ znižanja do trideset odstotkov, z višjo pa lahko tudi do sedemdeset.

Pametno na razprodaje
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Tjaša Rotar

”Da ne boš imel raport,
pojdi na fabriški šport!”
(Šport in rekreacija)

V zadnjih letih pred 2. svetovno
vojno je KID poleg že omenje-
nih izletov prirejala zimske in
letne športne igre. Tekmovanj v
različnih disciplinah so se lah-
ko udeležili zaposleni KID in
njihovi otroci. KID je zmago-
valce nagradila, tako na primer
na prvih igrah leta 1939 s stro-
kovnim izletom po Jugoslaviji.
Letne igre so organizirali na
stadionu KID - igrišče Bratstva
Podmežaklo, zimske pa v
Kranjski Gori, na Jesenicah, v
Črnem vrhu in na Rožci.

KID je poskrbela za prevoz
udeležencev na oddaljenejša
prizorišča, na primer s poseb-
nim vlakom za Kranjsko
Goro, in za prehrano, ki je
bila za tekmovalce zastonj.
Tekme v raznih športnih disci-
plinah je spremljalo dodatno
dogajanje, predvsem ob začet-
ku in zaključku iger - razni
sprevodi, govori, slovesna raz-
svetljava, bengalični ogenj -
ognjemet. 
Ob letnih športnih igrah avgu-
sta 1940 je potekal pravi festi-
val - Kulturni festival železar-
skih Jesenic. Šlo je za velik
projekt, saj je na prireditvi so-
delovala večina jeseniških dru-

štev. Vrstile so se gledališke
igre, koncerti, nastopi vseh
treh godb in pevskih zborov,
telovadni nastopi ... 
Eden od vrhuncev je bila Go-
renjska kmečka ohcet, ki jo je po
ustnem izročilu priredil France
Klinar. Šlo je za velik dogodek s
številnimi igralci in odlično sce-
nografijo. Rekvizite so si izposo-
dili z vseh koncev Gorenjske.
Podobno kot na celotnem kul-
turnem festivalu so tudi tu Jese-
ničani sodelovali, ne glede na
strankarsko pripadnost.
Športne igre KID so podobno
kot tovarniški izleti naletele na
nasprotovanje. Mnogi so ugo-
tavljali, da bi tudi tu KID rada

samo pridobila na svojo stran
delavce, da bi bili zadovoljni
kljub vedno težjim delovnim
razmeram. 
Dopisnik Totega lista je to na
svoj način komentiral takole:
"Zaposleni delavec: "Naši go-

spodje imajo res srce za nas. Po-
leti nam prirejajo izlete, pozimi
pa smučarske tekme. Le zakaj
si neki delajo te stroške?"
Odpuščeni delavec: "Trenirajo
vas za tiste čase, ko iz tovarne
zletite in za nami prismuča-
te.""
Ob naslednjih zimskih šport-
nih igrah je list objavil karika-
turo rejenega moškega in žen-
ske, ki ju vlečejo vpreženi smu-

čarji. Dodani so verzi:
"Smuk, smuk, smuk,
ruk, ruk, ruk,
potegnimo na vso moč,
če nam tudi trebuh poč.
Ker čez teden pri pečeh,
prepočasi gre naš meh, zdaj po
snegu poskočimo,
očke naše zveselimo,
smuk, smuk, smuk,
ruk, ruk, ruk!
Da ne boš imel raport,
pojdi na fabriški šport,
kjer beseda ti očeta
blagega bo razodeta, 
da se dobro nam godi, 
bolje kakor v Indiji,
ruk, ruk, ruk, 
smuk, smuk, smuk!"

Družabno življenje na Jesenicah pred 
drugo svetovno vojno (37. del)

Maja Bertoncelj

Pretekli konec tedna se je v
Koreji začel svetovni pokal v
lednem plezanju, na kate-
rem sta nastopila dva Sloven-
ca, brata dvojčka z Bleda Jer-
nej in Matevž Vukotič. Tekme
v Koreji pa je izpustila Jeseni-
čanka Tjaša Kosič, novinka v
tem atraktivnem športu. "Naj-
prej si moram nabrati izkuš-
nje na tekmah, ki niso tako ve-
lik finančni zalogaj, kot je bila
Koreja," je odločitev pojasnila
Tjaša Kosič. Prva tekma sveto-
vnega pokala bo zanjo v Saas
Feeju v Švici, ki bo najboljše
ledne plezalce na svetu gostil
21. in 22. januarja. Tekme
svetovnega pokala se bodo
nato nadaljevale v Romuniji
(Busteni, 5.-6. februarja) in
končale v Rusiji (Kirov, 6.-8.
marca).
Tjaša kot novinka v tem špor-
tu, v katerem tekmuje prvo
leto, še nima velikih pričako-
vanj, kot pa pravi, je njen cilj v
prihodnje dosegati dobre re-
zultate in nastopiti na olimpij-

skih igrah v Sočiju leta 2014,
kjer naj bi bilo ledno plezanje
demonstracijski šport. 22-let-

na študentka pedagoške fa-
kultete, članica športno-
plezalnega odseka Planinske-

ga društva Jesenice, je kot tek-
movalka v lednem plezanju
nase opozorila lani na 1. Hu-
marjevem memorialu. Kot je
pojasnila, je bila to tudi pre-
lomnica pri odločitvi za ledno
plezanje, hkrati pa dodaja, da
je še vedno tudi športna ple-
zalka: "Razlika je samo v tem,
da zimski čas posvetim ledne-
mu plezanju. Vsekakor je led-
no plezanje nekaj novega, nov
izziv in posledično je priso-
tnega tudi več adrenalina.
Športno plezanje pa je del
mene že od samega začetka,
zato dvomim, da bi se mu lah-
ko odpovedala." 
V lednem plezanju bo v tej
zimi nastopala na tekmah
svetovnega in slovenskega po-
kala, na katere se je priprav-
ljala večinoma na umetni ple-
zalni steni in na Češnjici, kjer
je plezala v skali. Trenerja
nima, pri treningu pa ji z na-
sveti pomagajo brata Vukotič
in Jasna Pečjak, načelnica
Podkomisije za tekmovalno
ledno plezanje pri Komisiji
za alpinizem PZS. 

Izziv našla v lednem plezanju
Jeseničanka Tjaša Kosič, športna plezalka, je nov izziv našla v lednem plezanju, v katerem želi 
doseči čim boljše rezultate tudi v svetovnem pokalu. Prvič bo na tekmi najvišjega ranga nastopila 
prihodnji teden v Švici.

Razstava fotografij letal

Januarja je v avli Mercatorjevega trgovskega centra na ogled
izjemno zanimiva razstava mojstra fotografije Janeza Kra-
marja, nosilca številnih domačih in mednarodnih nazivov za
uspešno fotografijo sicer pa tudi nekdanjega pilota. Je član
Fotokluba Jesenice in Fotokluba TNP, rad dela serije fotogra-
fij na različne teme, kar dokazuje sodelovanje na 324 skupin-
skih razstavah, od tega 206 v tujini, in to v 67 različnih drža-
vah. Pomembna priznanja je dobil tudi v ZDA. Tokrat so na
ogled fotografije na temo, ki se je fotografi razmeroma red-
ko lotevajo - sodobna in zgodovinska letala v akciji. J. P.

Množična udeležba na kegljaškem tekmovanju 

Klub za kegljanje na asfaltu Jesenice je v decembru organizi-
ral 17. tekmovanje za Pokal mesta Jesenice in za 6. memorial
Vojka Mikuliča. Kot prejšnja leta je bila tudi tokrat velika ude-
ležba, tako med registriranimi kot rekreativnimi tekmovalci. V
moški in ženski konkurenci jih je v predtekmovanjih in v fina-
lu nastopilo okoli dvesto. Med registriranimi tekmovalci je bil
s 646 podrtimi keglji najboljši večkratni svetovni prvak Boris
Benedik iz Kranja, ki je tako tudi osvojil pokal za memorial
Vojka Mikuliča. Od domačih tekmovalcev se je najvišje uvrstil
Boštjan Kos (Kranjska Gora). S 573 podrtimi keglji je bil 13.,
Marko Hočevar (Jesenice) pa s 566 na 18. mestu. Pri registri-
ranih tekmovalkah je s 559 podrtimi keglji zmagala Joži Flisar
iz Trebnjega.  Borbeno vzdušje je bilo tudi med rekreativnimi
kegljači. Pri moških je zmagal Janko Karun, ekipa ABC Renta-
car (563). Najboljši Jeseničani so se uvrstili: Zoran Krejić
(529) je bil 6., Franc Benedičič (521) 9., in Janko Kavalar (503)
18. Pri ženskah so bile najboljše članice jeseniških ekip. Zma-
gala je članica ekipe Mavrice Angelca Rupnik (484), druga je
bila članica ekipe Murke Tončka Sabolič (482) in tretja člani-
ca ekipe Jesenice Francka Jelševar (470). J. R. 

Janko Rabič

Olimpijski komite Slovenije
(OKS) v okviru široke dejav-
nosti veliko pozornosti name-
nja lokalnemu športu. Da bi
vrsto svojih dejavnosti pri-
bližal čim širšemu krogu
ljudi, je pred leti organiziral
mrežo dvanajstih regijskih
pisarn, ki delujejo po vsej
Sloveniji. Na Gorenjskem je
bila pisarna najprej v Kra-
nju, pred štirimi leti pa so jo
preselili na Jesenice. Deluje
v okviru Športne zveze Jese-
nice in v tem obdobju je od-
igrala pomembno povezo-
valno vlogo med športom na

lokalni ravni na Jesenicah in
širše na Gorenjskem. 
Vodja pisarne Brane Jeršin

pravi: "Lahko se pohvalimo
z več uspešnimi projekti, ki
smo jih skupaj z OKS izve-
dli v tem obdobju. Prve na-
loge pisarne so bile ob usta-
novitvi predvsem obvešča-
nje o akcijah, ki jih vodi
OKS. Na Jesenicah smo na-
daljevali organizacijo olim-
pijskih tekov. Pomembna je
Mini olimpijada, ki je name-
njena otrokom v vrtcih in v
prvih treh razredih osnov-
nih šol. Že več let smo
uspešni prireditelji podelit-
ve priznanj OKS gorenjskim

športnikom. Povezana je z
izborom Naj športnik obči-
ne Jesenice. Potem so tu
različne oblike izobraževa-
nja, ki so brezplačne. Nanje
vabimo strokovni kader v
društvih, predvsem trenerje
in organizatorje športa. Prek
OKS smo sodelovali pri ob-
novi športnih objektov v Že-
leznikih po katastrofalni
poplavi. Regijska pisarna je
uspešno vpeta v številne
športne dejavnosti v mestu
in širši okolici. Poudariti
moram dobro sodelovanje z
Zavodom za šport Jesenice.
Na ta način jeseniški šport
in širše v Gornjesavski doli-

ni pridobiva veljavo. Prek pi-
sarne veliko lažje dobimo
različne informacije direk-
tno iz vodstva OKS. Ob
vsem delu moram še pose-
bej poudariti spoštovanje do
številnih olimpijcev na Jese-
nicah in v širši okolici, ki da-
jejo svoj prispevek k razvoju
športa in naše prepoznavno-
sti doma in v svetu."
Po letošnji skupščini OKS
regijska pisarna na Jeseni-
cah ostaja tudi prihodnja šti-
ri leta. Še naprej jo bo vodil
Brane Jeršin. Obenem osta-
ja tudi član skupščine OKS
in član odbora za šport na
lokalni ravni. 

Olimpijska pisarna ostaja na Jesenicah

Tjaša Kosič v lednem plezanju tekmuje prvo leto. 
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Urša Peternel

Večina slovenskih smučišč je
v teh zimskih dneh dobro ob-
iskana, saj mnogi navdušenci
uživajo v lepih zimskih dneh
na smučarskih progah. Pri
tem pa policisti tudi letos
smučarje opozarjajo na pre-
vidnost. "Da bo smučanje pri-
jetno in brez nepotrebnih za-
pletov ali celo nezgod, lahko
storimo največ sami. Zavedati
se moramo, da na smučišču
nismo nikoli nismo sami.
Gneča zahteva veliko samo-

discipline, zato vedno upošte-
vajmo napisana in nenapisa-
na pravila o obnašanju na
smučišču, pri tem pa naj nas
vodijo odgovornost, pazlji-
vost, strpnost in preudar-

nost," opozarjajo policisti Po-
licijske postaje Jesenice. Kot
svetujejo smučarjem, naj
smučajo previdno in počasi,
uporabljajo smučarsko čela-
do, upoštevajo obvestilne in
opozorilne znake, pozorno se-
stopajo z vlečnice, v vrsti za
vlečnico strpno počakajo in se
ne prerivajo ... "Za varnost na
smučiščih in za varnost naših
smuči in druge smučarske
opreme smo v prvi vrsti odgo-
vorni sami. Zaradi tega opre-
me - smuči, čevljev, palic,
smučarskih desk - nikoli ne
puščajmo brez nadzora. Prav
tako pa si ob nakupu smučar-
ske opreme zapišimo po-
membnejše podatke o opremi
- znamko smuči, znamko vezi,
serijsko številko, dolžino smu-
či in druge pomembnejše po-
datke, po katerih bi svojo opre-
mo lahko prepoznali," svetuje-
jo policisti. Opremo lahko tudi
fotografiramo, vsi ti podatki pa
bodo policistom pri morebitni
tatvini opreme v veliko pomoč. 

Zapišimo si podatke 
o smučarski opremi
"Ob nakupu smučarske opreme zapišimo
znamko smuči, znamko vezi, serijsko številko,
dolžino smuči in druge pomembnejše podatke,
po katerih bi svojo opremo lahko v primeru kraje
prepoznali," svetujejo policisti. 

Janko Rabič

Drsalni klub Jesenice je bil v
soboto in nedeljo, 8. in 9. ja-
nuarja, na ledeni ploskvi v
dvorani Podmežakla prire-
ditelj letošnjega državnega
prvenstva v umetnostnem
drsanju. Nastopilo je 47 tek-
movalk in tekmovalcev iz
vseh šestih slovenskih klu-
bov. Z izkupičkom so spet
lahko zadovoljni v domačem
klubu, saj sedanji mladi rod
zagotovo v prihodnosti še
veliko obeta. Prvenstvo je
pokazalo, da je slovensko
umetnostno drsanje v krizi
predvsem v moških mladin-
skih in članskih vrstah. Le-
tos v obeh kategorijah ni
bilo niti enega tekmovalca.
Pomanjkanje tekmovalcev
traja že kar nekaj časa, še
posebej pa od lani, ko je pre-
nehal tekmovati najboljši
slovenski umetnostni drsa-
lec Gregor Urbas s Hrušice.
Kariero je začel v jeseni-
škem klubu, najprej v pio-
nirskih in mladinskih vr-
stah. Med člani je osvojil de-
vet naslovov državnega prva-
ka, ima pa tudi najboljše slo-
venske uvrstitve v evrop-
skem in svetovnem merilu. 
Na državnem prvenstvu je
pri članicah letos naslov pr-
vakinje osvojila Patricia
Gleščič iz Celja. Pri mladin-
kah je bila najboljša njena so-
tekmovalka Pina Umek. Je-
seniški mladinki sta se uvr-
stili: Meta Čebokli je bila 4.,
Monika Urbas pa 7. 
Najuspešnejši domači tek-
movalci Drsalnega kluba Je-
senice so bili v pionirskih vr-
stah z dvema osvojenima ko-

lajnama. Pri deklicah A je
bila Saira Čatak 2., Anja Res-
man 8., Neža Kozjek 12. in
Manja Kraigher 14., pri de-
klicah B je bila Zemina Ša-
banović 3., Ela Mohorič 9;
pri dečkih B je Miha Dem-
šar 4. 

V ekipnem seštevku držav-
nega prvenstva in memoria-
la Stanka Bloudka je jeseni-
ški klub osvojil drugo mesto
med šestimi slovenskimi
klubi. 
Trenerka Drsalnega kluba
Jesenice Melita Čelesnik je

bila z nastopi svojih varo-
vancev na letošnjem držav-
nem prvenstvu zadovoljna. 
"Vsi so se na nastopih po-
trudili, nekateri so drsali bo-
lje v kratkem, drugi v pro-
stem programu. Uspešni
nastopi so rezultat prizadev-
nega dela na treningih. S
takšnimi uspehi imamo vse
možnosti, da si utrdimo me-
sto v zgornji polovici med
slovenskimi drsalnimi klu-
bi. Veseli smo odlične po-
moči vodstva našega kluba,
ki nas v celoti podpira pri
uresničevanju ciljev."

Obetaven rod v jeseniškem
drsalnem klubu 
Najuspešnejši domači tekmovalki na državnem prvenstvu, ki je letos potekalo na Jesenicah, sta bili
pri deklicah A Saira Čatak z drugim mestom in pri deklicah B Zemina Šabanović s tretjim mestom.

Policisti vnovič 
opozarjajo, da alkohol
ne sodi na smučišča.

Priročnik Osebna odličnost v zdravstvu 
Visoka šola za zdravstveno nego Jesenice postaja uveljavlje-
na nosilka izobraževanja in prenosa znanja s področja zdrav-
stvene nege in zdravstva. Je prepoznavna po kakovosti in od-
ličnosti izobraževanja ter razvijanju nekaterih področij zdrav-
stva, kot sta raziskovanje in razvoj v zdravstveni negi.  V ok-
viru razvojnega projekta Opolnomočenje kliničnih mentorjev
in študentov zdravstvene nege z znanjem in veščinami s po-
dročja komunikacije so na šoli v decembru izdali priročnik
Osebna odličnost v zdravstvu. Vodja projekta, doc. dr. Brigi-
ta Skela Savič ter avtorici dr. Nina Hočevar in dr. Neja Zupan
so ga predstavile na novoletnem sprejemu za visokošolske
učitelje in partnerje šole v Kolpernu na Stari Savi. Cilj projek-
ta je bil dosežen, saj so z njim klinične mentorje v učnih ba-
zah in študente zdravstvene nege na študijskem programu
prve stopnje Zdravstvena nega obogatili s komunikacijskimi
veščinami, ki so pomembne za uspešno delo s pacienti, štu-
denti, s sodelavci in drugimi zdravstvenimi sodelavci. J. R.

Po uspešni izvedbi državnega prvenstva 
jeseniški klub letos čaka še en velik 
organizacijski zalogaj. V marcu oziroma 
začetku aprila bodo prireditelji 20. jubilejnega 
mednarodnega tekmovanja Pokal Triglav. 

25 odstotkov popusta, darilo in še kavica!

●  Knjiga
Sladka Evropa

●  Knjiga
Kava

●  Knjiga
Mleko

●  Knjiga
Prvi kranjski
ropar

●  Skodelica

25 odstotkov popusta, darilo in še kavica!

117 evrov

Kot vsako leto smo tudi letos za vas pripravili
nekaj praktičnih daril, med katerimi boste lahko
izbirali, ko boste prišli k nam poravnat letno
naročnino na Gorenjski glas. Na sedežu
Gorenjskega glasa, na Bleiweisovi cesti 4 
v Kranju (zraven nebotičnika) vas bomo 
od ponedeljka do petka pričakovali 
od 7. do 15. ure, ob sredah do 16. ure. 
Ko boste na obisku pri nas, vas bomo 
postregli tudi z brezplačno kavico. Vabljeni! 

Naročnina za leto 2011 znaša 156 evrov. 
Pri plačilu letne naročnine vam priznamo
25-odstotni popust 
in znaša le 117 evrov
(prihranite kar 39 evrov)!

●  Knjiga
Divjačina
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Urša Peternel

Jeseniški ljubiteljski foto-
graf Jani Novak je na nateča-
ju Poslikajmo Slovenijo - 20
let prejel tretjo nagrado za
fotografijo Rezalec. Natečaj
sta ob dvajsetletnici samo-
stojnosti pripravila spletni
portal Picture Slovenia in
Urad Vlade RS za komunici-
ranje. Kar 970 fotografov je
poslalo skoraj tri tisoč foto-
grafij, s katerimi so zazna-
movali dvajset let poti izzi-
vov, radosti, sprememb, do-
živetij ... Na koncu so izbra-
li tri najboljše fotografije,
med tremi nagrajenci pa je
tudi fotografija Rezalec Jani-
ja Novaka, ki je nastala v
obratu jeseniškega Acronija.
Na njej je upodobljen jeklar,

proletarec, ki po mnenju ži-
rije kljubuje recesiji seda-
njega časa, fotografija pa je
kakovosten povzetek izho-
diščnih kriterijev natečaja.
Zmagovalne fotografije Slo-
venije so razstavili v pred-
sedniški palači v Ljubljani,
avtorje nagrajenih fotografij
pa so sprejeli predsednik dr-
žave Danilo Türk, predsed-
nik državnega zbora Pavel
Gantar in premier Borut Pa-
hor. Prav predsedniku vlade
so podarili fotografijo Reza-
lec Janija Novaka. "Malce
sem nenavajen takih spreje-
mov in časti na najvišji rav-
ni, hkrati pa sem vesel, da
sem dobil potrditev za svoje
33-letno delo," je po spreje-
mu v Ljubljani povedal Jani
Novak, ki je doslej za svoje

fotografije prejel že številne
nagrade in priznanja, lani
tudi naziv EFIAP/b medna-

rodne zveze FIAP, kar je tre-
nutno najvišji razstavljavski
naziv na Jesenicah. 

Nagrada za Rezalec 
Na natečaju Poslikajmo Slovenijo ob dvajsetletnici samostojnosti je tretjo nagrado za fotografijo 
Rezalec prejel Jeseničan Jani Novak. Fotografijo so podarili predsedniku vlade.

Nagrajeno fotografijo Rezalec je Jani Novak posnel 
v obratu jeseniškega Acronija. 
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Ljubljenčki iščejo dom

Nov dom išče psička Lina, stara 2,5 let. Psička je mešanka
med zlato prinašalko in bernskim planšarjem. Je svetlo
rjave barve, srednje rasti, redno cepljena, opravljen ima
tečaj. Tel.: 031/753-303, Sabina, Lesce 

V zavetišču Perun nov dom išče več kužkov najdenčkov,
stari so od 6 mesecev do 5 let. Tel.: 041/666-187, Brane,
Blejska Dobrava 

Gradivo za referendum

Sindikati so v želji po čim bolj množičnem zbiranju 
podpisov za referenduma gradivo postavili tudi na ulico,
takole je pred njihovim službenim vhodom na Titovi. J. P.

Nagrajenci na sprejemu pri treh predsednikih, Jani Novak stoji desno od Boruta Pahorja. I Foto: Urad vlade za komuniciranje

Če se na telesni ravni ne počutimo dobro, to vpliva tudi na druga področja
našega življenja. Ko je notranje ravnovesje porušeno, se zavestno in podza-
vestno trudimo, da bi ga čim prej znova vzpostavili. Telo, čustva in um so 
namreč povezani - če je katerikoli izmed teh delov zunaj ravnovesja, je 
neuravnotežena celotna oseba. Na našem telesu se to pogosto kaže v 
odvečnih kilogramih, prisotno pa je tudi nezadovoljstvo z lastno podobo. 

Potrebno je uravnovesiti vse nivoje 
Dobra novica je, da je prav na telesnem delu najlažje izvesti spremembe, ki
vodijo v vnovično uravnoteženje. Vendar pa je to mogoče le s premišljenim
ter celostnim pristopom. Če se ustavimo le pri simptomu (npr. želim 
shujšati, odpraviti celulit ipd.), gre navadno le za kratkoročno spremembo,
z namenom prikriti simptome, ki pa ne more zagotoviti dolgoročnega
uspeha in posledično kakovostnejšega življenja. 

V centrih Linea Snella oblikujemo telo in 
vzpostavljamo celostno ravnovesje 
Centri Linea Snella niso samo centri za hujšanje in oblikovanje telesa, 
temveč predvsem centri za uravnoteženo, kakovostno in "fit" življenje.
Naše poslanstvo je preoblikovati sanje in želje naših obiskovalk v njihov 
realen objektiv. Z revolucionarno metodo oblikovanja telesa LINEA SNELLA®,
znanjem in dolgoletnimi izkušnjami pripravimo strategijo in vzpostavimo
pogoje, ki vodijo do trajnih rezultatov - vitke linije in dobrega počutja.
Vsako obiskovalko najprej povabimo na uvoden posvet. Na podlagi 
pridobljenih podatkov opredelimo priporočene rezultate in pri sestavi 

celostnega, individualnega programa upoštevamo tudi njene želje in 
pričakovanja, ki jih uskladimo z našim strokovnim mnenjem. 

S celostnim in strokovnim pristopom metode Linea Snella ter
z obilico pozitivne energije boste dosegli tudi najvišje cilje! 
Po uvodnih posvetovanjih z našo strokovno ekipo - osebno svetovalko in tera-
pevtko, obiskovalka začne z izvajanjem individualno sestavljenega programa
po metodi LINEA SNELLA®. Aktivna IR terapija je zmagovita kombinacija 
aktivnih terapij. Z delovanjem IR svetlobe, kromoterapije ter konstantne tempe-
rature 37 stopinj Celzija omogoča izjemne rezultate pri izgubi teže in obsega na
kritičnih točkah ženskega telesa (trebuh, boki, zadnjica, stegna). V kombinaciji
s termoterapijo, učvrščevanjem tkiva in sproščanjem v ionosavni, predstavlja
edinstveno metodo dela centrov Linea Snella. Ključen dejavnik na poti do 
cilja pa je seveda tudi redno spremljanje in vrednotenje doseženih rezultatov. 

Brezplačen pregled in pisno jamstvo za uspeh 
Prvi in ključni korak do skladne postave in dobrega počutja je brezplačen
pregled, ki je popolnoma neobvezujoč, zaradi visoke učinkovitosti pro-
gramov pa dajemo tudi pisno jamstvo za uspeh. Zgovoren je tudi podatek,
da je v letu 2009 ob zaključenem programu kar 98,9 odstotka vseh rednih
obiskovalk ne samo doseglo, temveč tudi preseglo zastavljene cilje! 
Če si tudi vi želite odpraviti odvečne kilograme, preoblikovati svojo postavo
in dolgoročno izboljšati svoje počutje, nas pokličite na številko (04) 531 50
49 ali izpolnite spletni obrazec na www.lineasnella.si in se naročite na
brezplačen pregled. Veselimo se srečanja z vami!

Center Linea Snella v Lescah - pot do vitkosti 
in dobrega počutja
Telo je ogledalo naše duše in res bi bilo škoda, da bi nekaj odvečnih kilogramov ali centimetrov
na napačnih mestih grenilo naše življenje ali slabilo naše zdravje.

Center Linea 
Snella Lesce

Železniška ulica 5 
4248 Lesce
t: (04) 531 50 49
e: lesce@lineasnella.si

Center Linea Snella v Lescah - pot do vitkosti 
in dobrega počutja
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IZJEMNA AKCIJA V MESECU JANUARJU IZJEMNA AKCIJA V MESECU JANUARJU 
●  Brezplačni pregled (pokličite 04 531 50 49) 

●  Analiza telesne sestave 
●  Svetovanje 

●  Brezplačna 12 mesečna kontrola 
●  Brezplačni teden ponovoletnega razstrupljanja telesa 

●  Darilo ob vpisu 

Akcija velja do 31. januarja 2011
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Mladi

Javno opravičilo
V sredo, 15. decembra, nekaj po 9. uri smo se vračali iz
knjižnice. Ko smo se peljali proti šoli (po Tavčarjevi), smo
iz avtobusa kazali 'sredinca' ljudem, ki so vozili za nami.
Ker nismo mogli izvedeti, kdo so to bili, in se jim opraviči-
ti osebno, jih prosimo, da sprejmejo naše opravičilo na tak
način. Iskreno se vam opravičujemo za povsem neprimer-
no in nedostojno vedenje še enkrat. Dejan T., Matic P.,
Aleksander T.

Božena Ronner

Mlada raziskovalka Špela
Ščap, doma s Hrušice, je do-
bitnica fakultetne Prešerno-
ve nagrade za leto 2010. 25-
letna Ščapova je septembra
lani končala univerzitetni
študij na Biotehniški fakul-
teti v Ljubljani, Oddelku za
gozdarstvo in obnovljive
gozdne vire. Njena diplom-
ska naloga z naslovom Sa-
nacija vetrolomne površine
na Jelovici, ki je plod njene-
ga raziskovalnega dela, je
tako navdušila vodstvo fa-
kultete, predvsem pa njene-
ga mentorja prof. dr. Andre-
ja Bončina, da je bila predla-
gana in tudi izbrana za fa-
kultetno Prešernovo nagra-
do za leto 2010. 

Študentska 
Prešernova nagrada

Urša Peternel

Na Osnovni šoli Koroška
Bela so v sklopu meseca
boja proti odvisnosti organi-
zirali tudi tehniški dan z na-
slovom Jabolko rdeče zlato.
Učenci devetih razredov so
pripravili razstavo jabolk in

izvajali različne dejavnosti
za mlajše učence. Predstavi-
li so jim stare sorte jabolk,
kot so jakob lebel, bobovec,
kosmač, rožmarin, pšančar,
voščenka ... Naučili so jih iz-
delovati laboda iz jabolka, z
njimi so se igrali didaktične
igre s kartami o sadju in ze-

lenjavi. Predstavnik mlekar-
ne Krepko Tomaž Brus je
predstavil bio mlečne izdel-
ke, tako da so učenci spo-
znali, kakšna je razlika med
konvencionalnim in bio iz-
delkom. Spoznali so tudi,
kaj je kefir in od kod so pri-
šla kefirjeva zrna. "Cilj teh-

ničnega dneva je bil, da
učence seznanimo s pome-
nom uživanja sadja in zele-
njave ter zdrave prehrane.
Učenci so spoznali, da so
tudi bio izdelki zelo okus-
ni," je povedala Manca Mar-
tinčič, učiteljica biologije in
gospodinjstva na šoli. 

Jabolko rdeče zlato 
Učenci devetih razredov so pripravili razstavo jabolk in izvajali različne dejavnosti za mlajše učence.
Predstavili so jim stare sorte jabolk, kot so jakob lebel, bobovec, kosmač, rožmarin, pšančar ...

Janez Pipan

Neža Torkar je mlada glasbe-
nica, ki je že v času šolanja
na Glasbeni šoli Jesenice
blestela s svojo virtuoznostjo
na harmoniki, kasneje je
glasbeni usmeritvi dodala še
pozavno. Sedaj je študentka
drugega letnika na šoli Franz
Liszt v Weimarju, smer har-
monika. Kljub temu še ved-
no nastopa doma, saj se rada
udeleži nastopov Pihalnega
orkestra Jesenice-Kranjska
Gora s svojo pozavno. Po-
mladi pa jo čaka kar lepo šte-
vilo nastopov in tekmovanj. 

Prikupna glasbenica

Špela Ščap ob podelitvi priznanja

Katja Klinar

Kot dijakinji 4. letnika Gim-
nazije Jesenice, evropski od-
delek, sva skupaj s sošolko
Evo Shannon Schiffrer ime-
li čast in priložnost, da za-
stopava Gimnazijo Jesenice,
skupaj s še tremi dijaki iz
Ljutomera in Kamnika pa
tudi Slovenijo - slovenske
srednješolce na zasedanju
Evropskega mladinskega
parlamenta (MEP Model
European Parliament) v
Istanbulu v Turčiji. Zaseda-
nje parlamenta poteka vsako
leto, izmenično v enem od
evropskih mest - tja pride
približno dvesto mladih de-
legatov iz 32 evropskih dr-
žav. EMP je bil ustanovljen
leta 1994 in s svojim delova-
njem želi spodbuditi mlade
k sodelovanju v procesih ev-
ropskega združevanja in de-
mokratičnega življenja Evro-
pe. Želi dvigniti zavest mla-
dih ljudi za evropske zadeve
in politiko EU ter spodbudi-
ti mlade za aktivno držav-
ljanstvo na lokalni, nacio-
nalni in evropski ravni. Mla-
dinski parlament tako vsako
leto združi mlade iz držav
EU in tudi držav kandidatk
(Turčija, Hrvaška in Make-
donija). Triintrideseta med-
narodna seja evropskega
mladinskega parlamenta je
potekala od 30. oktobra do
6. novembra 2010 v tur-
škem mestu Istanbul. Orga-
nizatorica je bila tamkajšnja
internacionalna šola MEF,
katere dijaki so sodelovali
kot delegati Turčije. Delega-
ti smo spali pri družinah
šolskih delavcev oziroma di-
jakov, ki obiskujejo to šolo.
Tako se nas je 150 mladih
teden dni družilo na zaseda-
njih komitejev prav na tak
način, kot to delajo parla-
mentarci Evropske unije.
Pripravili smo resolucije na
teme, ki so na dnevnem
redu pravega evropskega
parlamenta. Vsak komite je
imel svojo temo, s katero
smo bili delegati že prej sez-
nanjeni in smo se morali
predhodno pripraviti. Komi-
te o državljanskih pravicah
se je ukvarjal z razvojem

čezmejnega kriminala, ko-
mite o ustavnih aferah je po-
skušal najti načine, kako
zmanjšati skepticizem proti
EU, komite o monetarnih in
ekonomskih aferah je pri-
pravljal resolucijo o finanč-
nih problemih držav članic
in nestabilnega gospodar-
stva, komite kulture in izob-
raževanja se je ukvarjal z
otroškim zdravjem; kako al-
kohol, droge, nezdrave pre-
hranske navade uničujejo
njihovo zdravje ...
S to izkušnjo sta se nama
odprla dva nova svetova: naj-
prej svet mladih iz zelo raz-
ličnih okolij Evrope od Veli-
ke Britanije prek vzhodnih
držav pa vse do Turčije. Spo-
znavali sva njihov način raz-
mišljanja, življenjski slog,
njihove vrednote in navade.
Prav tako pa sva imeli pri-
ložnost pokukati v svet odra-
slih, predvsem v svet diplo-
macije: spoznavali sva pravi-
la demokratičnega dialoga v
parlamentu, pravila obnaša-
nja na slavnostni večerji:
častni generalni konzul za
Slovenijo v Istanbulu je
Basar Arioglu. Skupaj z
njim in našim konzulom za
ekonomske zadeve Boštja-
nom Skalarjem smo imeli
častno večerjo v hotelu Be-
bek. Spoznali smo še mno-
go drugih stvari, ki se jih v
šoli ni mogoče naučiti. 
Kljub natrpanemu urniku je
bilo nekaj časa namenjene-
ga tudi spoznavanju največ-
jih znamenitosti Istanbula.
Le nedelja je dobila grenak
priokus zaradi samomoril-
skega napada na enem iz-
med istanbulskih trgov.
Tudi midve sva sogovorni-
kom poskusili s prospekti in
z besedami opisati deželo, iz
katere prihajava. Občutili pa
sva tudi trenutke nemoči ob
poskusih sporazumevanja z
domačini, ki ne znajo dru-
gega jezika kot svojega. Naj-
ini glavi sta še vedno polni
nepozabnih vtisov, najin Fa-
cebook pa poln novih prija-
teljev. Nekateri od njih pra-
vijo, da bodo prišli na obisk
in si ogledali najino deželo,
ki je tako zelena in neokr-
njena.

Gimnazijski kotiček

Na Mladinskem
evropskem parlamentu

Dobrodelni gimnazijci
V mesecu decembru je bilo na Gimnaziji Jesenice dobrodel-
no razpoloženje. Dijaki so pričeli zbirati plastične zamaške
za Mijo iz Zidanega Mosta. Zbirali so tudi rabljena, a ohra-
njena oblačila in obutev za najstnike. Zbrali so jih kar prek
petsto kosov in jih skupaj s profesorico Mileno Gerbec od-
nesli na Rdeči križ na Jesenicah. Dijaki in zaposleni so pod
vodstvom profesorice Jerneje Kučina zbirali prostovoljne
denarne prispevke za nakup didaktičnih igrač za pediatrični
oddelek Splošne bolnišnice Jesenice. Dijaki in profesorici
Milena Gerbec ter Lucija Javorski so obiskali tudi Dom dr.
Franceta Berglja in oskrbovance obdarili z ročno izdelanimi
vizitkami, okraski in drugimi izdelki. Pod vodstvom profeso-
rice Darje Črv Štepec pa so dijaki pripravili dobrodelni ba-
zar, kjer so staršem, zaposlenim in obiskovalcem prodajali
ročno izdelane vizitke, okraske, nakit, slike in tudi domače
dobrote. Zbrani denar so namenili v šolski sklad kot finanč-
no pomoč posameznim socialno ogroženim dijakom na
šoli. Posebej pa je treba omeniti dijaka 2. letnika Jana Al-
brehta Novaka, ki je v dobrodelne namene - za Bazar in kon-
cert - podaril dve svoji umetniški sliki. N. B.
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Predan kinološki dejavnosti
Zvone Zelenjak, predsednik Kinološkega društva Fido Hrušica, je prejel srebrni znak Kinološke zveze
Slovenije.

Ocvirek

Janko Rabič

Pri Kinološki zvezi Slovenije
se svojim članom, ki dolgo
vrsto let z znanjem, priza-
devnostjo in energijo največ
prispevajo k razvoju te de-
javnosti, oddolžijo s prizna-
njem. Med letošnjimi dobit-
niki srebrnega znaka je tudi
Zvone Zelenjak z Jesenic,
sicer predsednik Kinološke-
ga društva Fido Hrušica.
Vsi, ki ga poznajo, vedo po-
vedati, da je tokrat pomemb-
no in ugledno priznanje res
prišlo v prave roke. Zvone
ima za seboj skoraj tri deset-
letja velike predanosti in
dela, povezanega z ljubezni-
jo do človekovih štirinožnih
prijateljev. Ob tem ga ne
ovirajo niti večkrat resne
zdravstvene težave. 
Začetkov se danes spominja:
"Pri prijatelju sem videl pse
pasme fox terier in takoj sem
se navdušil nad njimi. Imel
sem dva, s katerima sem naj-
prej opravil vse potrebne iz-

pite, zatem pa sem se začel
udeleževati razstav. Posebej
pes Igon je osvojil vrsto na-
slovov prvakov. Štirikrat je
bil prvak pasme, osem let je
bil praktično brez konkuren-
ce."
Zvone se je najprej vključil v
delo leškega in kasneje jese-
niškega kinološkega društva.
Sedaj je od leta 1994 pri Ki-
nološkem društvu FIDO
Hrušica. Bil je med ustanov-
nimi člani. Do lani je bil ves
čas podpredsednik, v seda-
njem mandatu pa je prevzel
mesto predsednika. V tem
obdobju je tudi šest let vodil
šolanje psov. Delo v tem
času ocenjuje s ponosom:
"Izredno vesel, da društvo
dobro dela. Sam se sedaj bolj
ukvarjam predvsem z orga-
nizacijskimi zadevami. Do-
slej smo uspešno organizira-
li 12 državnih razstav CAC
ter več tekmovanj v agilityju.
Veliko dela smo vložili v ure-
jali našega vadišča. Smo do-
bra ekipa, pomagamo si

med seboj." Priznanja Kino-
loške zveze Slovenije se je
zelo razveselil. "Res delam v
korist društva in kinologije.
To me, če tako rečem, "gor

drži". Živim za društvo in
želim, da uspešno dela na-
prej. Moja velika želja je
tudi, da bi vadišče prišlo v
last društva," je še povedal.

Nič ni narobe z avtobusnim voznim redom pred nekdanjo
Murko, a neznanec je očitno imel poškodovano stekleno
površino v svojem domu in zaščito na voznem redu je
uporabil za svoje okno ...  I Besedilo in fotografija Janez Pipan

Zvone Zelenjak

Ludwig-Walter-Straße Maria-Gailer-Straße

Ossiacher Zeile

Karavanški
predor

Drava

Zilas smeri
Korensko sedlo

smer Celovec

izvoz z avtocesteS Korenskega sedla se pripeljete 
po glavni mestni vpadnici, �k pred 
dravskim mostom zavijete desno.

Če se pripeljete skozi Karavanški pre-
dor, zapus�te avtocesto na izvozu 
„Villach-Faaker See“ in se peljete pro-
� centru. Našli nas boste neposredno 
ob glavni vpadnici na desni strani.

ZLATO SREBRO

Odkupujemo zlato in srebro -
plačilo takoj v gotovini
Podjetje Goldpunkt v avstrijskem Beljaku/Villachu je specializirano na odkup zlata in srebra. Ker 
industrija potrebuje velike količine teh surovin, so tudi cene trenutno zelo atraktivne. Postopek je 
popolnoma nebirokratičen. Na licu mesta takoj ocenimo vrednost zlata in srebra po dnevno veljav-
nih cenah. Če se potem odločite za prodajo, vam znesek takoj izplačamo v gotovini. 

2009  2010         2011

Idealen čas za prodajo zlata.
Cena se je v zadnjih 
dveh letih skoraj 
podvojila.

Razvoj cene zlata

1400

1200

1000

  800

  600

Goldpunkt Edelmetall GMBH
Ludwig-Walter-Strasse 25

A-9500 Villach/Beljak

telefon: 0043/4242/34 472
faks: 0043/4242/34 473

e-pošta: info@goldpunkt.at
www.goldpunkt.at

Odprto:
pon. - pet.: 10.00 - 17.00

sob: 10.00 - 13.00

ODKUPUJEMO PO
NAJBOLJŠIH POGOJIH:
• zlato in srebro v vseh oblikah
   (zlate in srebrne kovance, obeske, uhane,
   verižice, zapestnice, zobno zlato...)
• nakit je lahko tudi poškodovan ali 
   nekompleten
• ure, ki vsebujejo zlato ali srebro
• jedilni pribor iz srebra
• zlate ali srebrne ostanke, itn...
 

A-9500 Villach/Beljak, Ludwig-Walter-Strasse 25

Kaj se potem s tem zlatom in 
srebrom zgodi?
Vsi izdelki brez izjeme gredo takoj 
naprej v industrijsko predelavo, kjer 
bodo pretopljeni in tako pripravlje-
ni za nadaljno uporabo.
Kako je možno oceni� realno vred-
nost izdelkov iz zlata in srebra?
Najmodernejša tehnika in strokovno 
osebje zagotavlja zelo hitro in precizno 
določitev vrednos�. Če ste s ponudbo 
zadovoljni, dobite takoj izplačan 
celoten znesek v gotovini.
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Nagrajenci križanke iz prejšnje številke

Pravilno geslo križanke iz prejšnje številke se glasi MODNA
OBLAČILA DRESI SPALDING. Sponzor križanke je trgovina
KIARA TEKSTIL, Jozo Bučić, s. p., GSM 040/320 706, v Tuš
centru na Jesenicah, trgovina z oblačili in športnimi dresi
znamke SPALDING. Za izžrebanih pet reševalcev pravilno
rešene križanke prispevajo po 10 evrov pri nakupu v trgovi-
ni. Nagrajenci so: Vinko Osterman, Kranj; Luka Novak,
Spodnje Gorje; Marinka Čufar, Jesenice; Marija Pajntar, Blej-
ska Dobrava in Polona Debeljak Oblak, Žiri.
Čestitamo! Za nagrade se oglasite v trgovini Kiara tekstil.

Sponzor križanke je GOSTIŠČE BREZA, Polje 48, Bohinjska Bistrica, s ponudbo hrane in prenočitev, ki
prispeva tri nagrade: 1. nagrada dve nočitvi za eno osebo, 2. in 3. nagrada nočitev za eno osebo. Več 
informacij na GSM 041/411 793.

Rešitve križanke (nagradno geslo, sestavljeno iz črk z oštevilčenih polj in
vpisano v kupon iz križanke) pošljite na dopisnicah do ponedeljka, 
24. januarja 2011, na Gorenjski glas, Bleiweisova cesta 4, 4001 Kranj, 
p. p. 124 ali vržite v naš poštni nabiralnik.

Urša Peternel

Posušen biskvit
Potrebujemo: 10 jajc, 10 dag
sladkorja, 1 vaniljin sladkor,
20 dag bele moke, ščepec soli.

Priprava: pekač velikosti 30
krat 35 cm pogrnemo s pa-
pirjem za peko, pečico pa
prižgemo na 180 stopinj
Celzija. Rumenjake ločimo
od beljakov. Beljakom doda-
mo ščepec soli in naredimo
trg sneg. Proti koncu stepa-
nja vmešamo počasi v sneg
polovico sladkorja. Penasto
vmešamo še rumenjake s
preostalim sladkorjem in
vaniljinim sladkorjem. Vse
sestavine - sneg, moko in
jajčno maso rahlo zmešamo
s kuhalnico in vlijemo na
pekač. Pečemo deset minut
pri 180 stopinjah Celzija, da
biskvit po vrhu lepo poru-
meni oziroma porjavi. Bi-
skvit zvrnemo na mizo, od-
stranimo peki papir. Ohla-
jen biskvit narežemo na de-
bele rezine in jih posušimo
kot kruh v štedilniku ali na
peči. V električnem štedilni-

ku se sušijo pri 70 stopi-
njah Celzija nekaj ur. Med
sušenjem rezine večkrat
obrnemo z vilicami. Posu-
šen biskvit hranimo v zaprti
posodi ali vrečki. Bolniki si
potem privoščijo nekaj re-
zin na dan skupaj z belo žit-
no kavo, porodnice pa z ja-
bolčnim kompotom s suhi-

mi slivami. Z biskvitom si
oslabeli hitro opomorejo, še
posebej če ga pomakajo v
vinski šodo.

Vinski šodo
Potrebujemo: 2 rumenjaka in
2 žlici sladkorja, 8 žlic belega
vina.

Priprava: rumenjaka in slad-
kor penasto vmešamo, do-
damo vino in postavimo na
štedilnik, da zavre in pena-
sto naraste. Vmes močno
mešamo. Še bolje pa je, da
šodo skuhamo v posodi na
paro ali loncu za mleko.

Dober tek!

Posušen biskvit s šodojem
Jelka Koselj iz Vrbe, naša zvesta bralka in avtorica receptov, tokrat ponuja recept za posušen biskvit z
vinskim šodojem, ki je posebej primeren za bolnike, porodnice in oslabele.

Sudoku s končno rešitvijo

Mrežo izpolnite tako, da bodo vsaka vrstica, vsak stolpec in
vsak manjši kvadrat vsebovali številke od 1 do 9. Ob pravil-
ni rešitvi boste v označeni vrstici, če zamenjate številke s čr-
kami (1=D, 2=A, 3=T, 4=N, 5=I, 6=O, 7=R, 8=E, 9=C), od
leve proti desni prebrali rešitev. Rešitev iz prejšnje številke
je PESNIŠTVO.
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KOSOVA GRAŠČINA - torek - petek od 10. do 12. ure in od
16. do 18. ure 

- Likovna razstava slikarja Janeza Mohoriča - Mokrn'ka Impresija og-
nja (do 28. januarja)

- Muzejska razstava svetil Matjaža Brojana Vsakdo v sebi nosi luč (do
28. januarja)

Info: Gornjesavski muzej Jesenice, 04/583 35 00, 
www.gornjesavskimuzej.si

GALERIJA FOTOKLUBA JESENICE (Mercator center Jesenice)
Razstava fotografij z naslovom Letala člana Fotokluba Jesenice, raz-
stavlja Janez Kramar (do 2. februarja)

Info: Fotoklub Jesenice, 041/969 024

Petek, 14. januarja
KEGLJIŠČE PODMEŽAKLA ob 15. uri 

Rekreacijska liga v kegljanju

Info: Zavod za šport Jesenice, 041/676 554

RAZSTAVNI SALON DOLIK ob 18. uri
Odprtje razstave fotografij mojstra fotografije FZS Janeza Korošina
(do 9. februarja). Info: DOLIK, 04/583 25 06

RAZSTAVNI SALON VIKTORJA GREGORAČA SL. JAVOR-
NIK ob 18. uri

Odprtje fotografske razstave Ivana Dolenca z naslovom Minulo leto

Info: DPD Svoboda

MLADINSKI CENTER JESENICE ob 19. uri
Kiparska razstava diplomskega projekta absolventke likovne pedago-
gike Metke Kacin z naslovom Visoke pete. Info: ZŠJ - Mladinski cen-
ter Jesenice, 04/588 46 80, 81; www.mc-jesenice.si

DVORANA PODMEŽAKLA ob 19.15 
Hokejska tekma EBEL - Acroni Jesenice : Medveščak Zagreb

Info: HK Acroni Jesenice, 04/586 33 63

Sobota, 15. januarja
SANKALIŠČE SAVSKE JAME ob 9. uri 

Interkontinentalni pokal v sankanju na naravnih progah

Info: Zavod za šport Jesenice, 051/685 240

KOLPERN NA STARI SAVI ob 20. uri
Kulturno-zabavni program

Info: KPŠD Vuk Karadžić, 040/652 484, milanstjnv@gmail.com

Nedelja, 16. januarja
SANKALIŠČE SAVSKE JAME ob 9. uri 

Interkontinentalni pokal v sankanju na naravnih progah

Info: Zavod za šport Jesenice, 051/685 240

DVORANA PODMEŽAKLA ob 18. uri
Hokejska tekma EBEL - Acroni Jesenice : VSV

Info: HK Acroni Jesenice, 04/586 33 63

Ponedeljek, 17. januarja
KEGLJIŠČE PODMEŽAKLA ob 18. uri 

Rekreacijska liga v kegljanju

Info: Zavod za šport Jesenice, 041/676 554

NAMIZNOTENIŠKA DVORANA PODMEŽAKLA ob 18.30 
Občinska rekreacijska liga v namiznem tenisu

Info: Zavod za šport Jesenice, 051/685 240

Torek, 18. januarja
RAZVOJNA AGENCIJA ZG. GORENJSKE ob 15. uri

Brezplačna delavnica v sklopu točke Vseživljenjskega učenja na temo
AJURVEDA. Info: RAGOR - Hermina Biščević, 04/581 34 13; info@ragor.si 

Sreda, 19. januarja
DVORANA GIMNAZIJE JESENICE ob 17.30 

14. kolo lige v odbojki, občinske športne igre

Info: Zavod za šport Jesenice, 051/685 240

Četrtek, 20. januarja
ZBOR ZA GLEDALIŠČEM T. ČUFARJA ob 8. uri

POHOD: Solkan (322 m)-Škabrijel (646 m)
Info: DU Jesenice - sekcija za pohodništvo, 041/402 739

DOM UPOKOJENCEV DR. F. BERGLJA ob 9. uri
Delavnica ročnih del - kvačkani nagelj

Info: Društvo bolnikov z osteoporozo, 070/875 956

DVORANA GLASBENE ŠOLE JESENICE ob 18.30 
Javni nastop učencev

Info: Glasbena šola Jesenice, 04/586 60 30

Petek, 21. januarja
KEGLJIŠČE PODMEŽAKLA ob 15. uri 

Rekreacijska liga v kegljanju. Info: Zavod za šport Jesenice, 041/676 554

SMUČIŠČE ŠPANOV VRH ob 18. uri 
Nočni pohod na Španov vrh. Info: Zavod za šport Jesenice, 041/685 240

MLADINSKI CENTER JESENICE ob 19. uri
Potopisno predavanje Kambodža; Jernej Grum. Info: ZŠJ - Mladinski
center Jesenice, 04/588 46 80, 81; www.mc-jesenice.si

DVORANA KINA ŽELEZAR ob 19.30 
Muzikal Ljubim te, spremeni se

Info: Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, 04/583 31 00

Sobota, 22. januarja
KULTURNI DOM NA BLEJSKI DOBRAVI ob 19. uri

Gledališka predstava Ti nori tenorji

Info: KD Bohinjska Bela - Gledališče Belansko

Nedelja, 23. januarja
DVORANA GLEDALIŠČA T. ČUFARJA ob 10. uri

Vaša - naša matineja 

Info: Gledališče Toneta Čufarja Jesenice, 04/583 31 00

Ponedeljek, 24. januarja
KEGLJIŠČE PODMEŽAKLA ob 18. uri 

Rekreacijska liga v kegljanju. Info: Zavod za šport Jesenice, 041/676 554

NAMIZNOTENIŠKA DVORANA PODMEŽAKLA ob 18.30 
Občinska rekreacijska liga v namiznem tenisu

Info: Zavod za šport Jesenice, 051/685 240

Torek, 25. januarja
RAZVOJNA AGENCIJA ZG. GORENJSKE ob 15. uri

Brezplačna delavnica v sklopu točke Vseživljenjskega učenja na temo
KARMIČNA DIAGNOSTIKA

Info: RAGOR - Hermina Biščević, 04/581 34 13; info@ragor.si 

MLADINSKI CENTER JESENICE ob 18. uri
Delavnice - inspiracijski pogovori: Postanimo odgovorni za vse do-
godke in osebe v našem življenju; vodi Maja - Dobra vila s Faceboo-
ka" (prijave do 22. januarja). Info: ZŠJ - Mladinski center Jesenice in
KJŠ, 04/588 46 80, 81; www.mc-jesenice.si

DVORANA PODMEŽAKLA ob 19.15 
Hokejska tekma EBEL - Acroni Jesenice : Liwest Black Wings

Info: HK Acroni Jesenice, 04/586 33 63

Sreda, 26. januarja
DVORANA GIMNAZIJE JESENICE ob 17.30 

14. kolo lige v odbojki, občinske športne igre

Info: Zavod za šport Jesenice, 051/685 240

Četrtek, 27. januarja
DVORANA GLASBENE ŠOLE JESENICE ob 18.30 

Nastop tekmovalcev. Info: Glasbena šola Jesenice, 04/586 60 30 

Aktivnosti za otroke in mlade

ZŠJ - Mladinski center Jesenice, 
04/588 46 80,81; www.mc-jesenice.si; dmcj@siol.net

MLADINSKA TOČKA CENTER II (Titova 41)
14. in 21. januarja ob 16. uri

Vodene dejavnosti za osnovnošolce: vodi Nadica Petrova

18. in 25. januarja ob 16. uri
Vodene dejavnosti za osnovnošolce: vodi Almedina Ramić

20. in 27. januarja ob 16. uri
Vodene dejavnosti za osnovnošolce: vodi Kristina Gorenšek

19. in 26. januarja ob 17. uri
MLADINSKA TOČKA BLEJSKA DOBRAVA - GASILSKI DOM

Plesno-pevska in gledališka skupina za otroke nad 6 let; vodita Tjaša
Srnec in Ana Abram

26. januarja ob 15.30 
MLADINSKI CENTER JESENICE 

Prva delavnica "Programiranje mobilnih robotov" za dijake in dijakin-
je (prijave do 24.1.)

Podaljšanje ustvarjalnega natečaja Oglasi ... trenutek, ki zafrkava! 

Več informacij na www.mc-jesenice.si

Občinska knjižnica Jesenice, 04/583 42 01; info@knjiznica-jesenice.si 

Januarske prireditve 
IGRALNICA OBČINSKE KNJIŽNICE JESENICE 
14. in 21. januarja ob 10. uri

Brihtina pravljična dežela

17., 19., 24. in 26. januarja ob 17. uri
Ustvarjalna delavnica

18. in 25. januarja ob 16. uri
Angleške urice (zaključena skupina)

20. in 27. januarja ob 17. uri
Ura pravljic

NA VSE PRIREDITVE VLJUDNO VABLJENI!

Pripravil: TIC Turistično informacijski center Jesenice

Tel.: 04/586 31 78, www.jesenice-tourism.net, 

E-pošta: tic@ragor.si, tic.jesenice@siol.net

Koledar prireditev sestavljajo prireditve v občini Jesenice, ki so jih javili or-
ganizatorji prireditev in s tem tudi odgovarjajo za pravilnost podatkov. Or-
ganizatorji morajo spremembe za že objavljene prireditve sami objaviti v
medijih.
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Nova, praktična

kuharica z recepti za

štruklje in 60 slastnih

nadevov. Peke potic

po receptih Andreja

Goljata pa se lahko

lotijo tudi začetniki.

Nepogrešljivi 

napotki 

za dobro testo, 

predstavljenih 

je 50 nadevov 

za potice, 

vse do 

sodobnih 

koktajl potic. 

Knjigo lahko kupite na Gorenjskem glasu, 

Bleiweisova cesta 4 v Kranju, jo naročite po tel.:

04/201 42 41 ali na narocnine@g-glas.si.

Knjiga obsega 260 strani, ima mehke platnice, povezane 

s špiralo. Redna cena 12,50 EUR. Če knjigo kupite ali naročite 

na Gorenjskem glasu, je cena le 9,90 EUR + poštnina
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Urša Peternel

"Na začetku sem imel nekaj
težav z navezovanjem sti-
kov, ker nekateri niso bili
pripravljeni na fotografira-
nje. Tisti, s katerimi sem so-
deloval, pa so bili izredno
prijazni in gostoljubni. Po-
vabili so me v svoje domove
in mi zaupali svoje težave.
Zgodilo se je tudi, da nisem
bil najbolj razpoložen ali pa
niso bili oni. Zato sem foto-
grafiral kar nekaj let, da sem
lahko ustvaril kolekcijo foto-
grafij." S temi besedami opi-
suje proces nastajanja ko-
lekcije fotografij z naslovom
Delavska ulica ljubiteljski
fotograf Vitomir Pretnar.
Delavska ulica je čisto pose-
ben predel Jesenic, ki je po
Pretnarjevih besedah poln
bogatih kontrastov. "To ob-
močje je postalo eno tistih,
kjer se mesto najhitreje raz-
vija. Na levi strani ulice je
ohranjena večina stavb iz
sredine prejšnjega stoletja,
na desni pa je na prostoru
bivših garaž Železarne Jese-
nice v letu 2008 zrasla naj-
modernejša poslovno stano-
vanjska zgradba na Jeseni-
cah. Prebivalcem v starih hi-
šah Delavske ulice, ki ve-
činoma živijo na socialnem
robu ali gredo že daleč čez,
so se pridružili novi prebi-
valci, kupci stanovanj v stav-
bi, kjer ima v pritličju sedež
celo banka. Kontrast med
zgradbami je hkrati tudi

kontrast med statusom in
socialnim položajem prebi-
valcev," pravi avtor fotogra-
fij. 
Prav prebivalci pa dajejo De-
lavski ulici posebno dušo.
Kljub neprijaznim in ne-
uglednim stavbam so vnesli
v ta prostor življenje in opti-
mizem. Med njimi so Dragi-
ca, Branko, Jože, Štefan,
Fehret ... "Nekateri so bolj
zadovoljni, drugi manj, ne-
kateri za svojo usodo in te-
žave krivijo druge, drugi so
skromno stanovanje vzeli za
svoje in ga uredili v prijeten
dom. Z denarjem, ki jim
ostane, in z iznajdljivostjo
so uredili svoja bivališča, jih
olepšali in jim dali oseben
pečat. Nadstrešek pred vho-
dom, majhna niša, v kateri
je lahko tudi stranišče, klop-
ca in senčnik za druženje s
prijatelji ali sosedi so njihov
prispevek k lepšemu videzu
in boljšemu počutju v tem
okolju ...," pravi Pretnar. Kot
dodaja, je fotografiranje ob-
razov Delavske ulice pro-
jekt, ki je ves čas v teku in se
še ni zaključil, saj tudi živ-
ljenje prebivalcev te ulice
teče dalje in se spreminja ...
Vitomir Pretnar (zaposlen je
na ministrstvu za finance) je
ljubiteljski fotograf, že sko-
raj štiri desetletja član Foto-
grafskega društva Jesenice,
opravlja pa tudi funkcijo
podpredsednika Fotografske
zveze Slovenije. Zadnje čase
se posveča predvsem doku-

mentarni fotografiji, tako je
fotografiral bolnišnice, var-
stveni delovni center, delo
reševalne službe, zapore,
delo policije ... "Z ljudmi v
teh okoljih vedno navežem
prijateljske stike, kar mi olaj-
ša fotografiranje in po drugi
strani bogati moje življenje z

novimi spoznanji," pravi. Za
svoje fotografije je dobil že
veliko nagrad, med njimi pa
mu je, kot pravi, ena najljub-
ša - za fotografije koncertov
je v A-propos baru na Bledu
za nagrado dobil brezplačno
kavo s smetano - vsak dan,
leto dni ...

Obrazi Delavske ulice 
"Z ljudmi na Delavski ulici sem se nekako spoprijateljil, saj so mi zaupali svoje usode in tudi težave,
ki jih spremljajo skozi življenje," pravi ljubiteljski fotograf Vitomir Pretnar, ki je ustvaril kolekcijo 
fotografij te posebne jeseniške ulice in njenih ljudi.

Fotograf Vitomir Pretnar

FASADERSTVO  ● STROJNI OMETI

GSM: 041 584 227, FAX.: 04/ 583 62 31
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Božiček je imel v prednovoletnem času veliko dela, zato je
potreboval tudi pomočnike ... Na jeseniškem božičnem kon-
certu mladih pevcev Glasbenega studia Osminka je v akcijo
poslal svojo prikupno tajnico, 14-letno Ano Krajšek, sicer
učenko 9. razreda Osnovne šole Prežihovega Voranca na Je-
senicah, ki je vodila prireditev. J. P.

Še več obrazov in podob Delavske ulice, kot jih je v 
objektiv ujel Vitomir Pretnar, je na ogled v 
Fotogaleriji v avli gledališča na Jesenicah, razstava bo
odprta do 4. februarja.

Ocvirek

Fotoaparat je zabeležil tudi delo neznanega nočnega 
veseljaka na parkirišču pred gledališčem, ki se je lotil koša
za odpadke. I Besedilo in fotografije Janez Pipan




